
 

RESOLUCIÓN No. 0003 
26 de enero de 2023 

 
“Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer Catorce (14) vacantes definitivas del 

empleo denominado FISCAL DELEGADO ANTE JUECES PENALES DE CIRCUITO 

ESPECIALIZADOS, identificado con el código OPECE No. I-101-10-(14), en la modalidad de 

INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, 

Concurso de Méritos FGN 2021” 

 

LA COMISIÓN DE LA CARRERA ESPECIAL DE LA FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

 
En uso de sus facultades legales, en especial las conferidas en el numeral 14 del  

artículo 17° del Decreto Ley 020 de 2014, y 
  

CONSIDERANDO QUE: 
 
El artículo 125 de la Constitución Política establece que los empleos en los órganos y entidades 
del Estado son de carrera, salvo las excepciones allí previstas y que el ingreso a los cargos de 
carrera y el ascenso en los mismos, se harán previo cumplimiento de los requisitos y 
condiciones que fije la ley para determinar los méritos y las calidades de los aspirantes. 
 
Por su parte, el artículo 253 ibidem, consagra que “La ley determinará lo relativo a la estructura y 
funcionamiento de la Fiscalía General de la Nación, al ingreso por carrera y al retiro del servicio, a las 
inhabilidades e incompatibilidades, denominación, calidades, remuneración, prestaciones sociales y 
régimen disciplinario de los funcionarios y empleados de su dependencia.” 

 
En virtud de lo anterior, el Presidente de la República en uso de las facultades extraordinarias 
otorgadas por la Ley 1654 de 2013, expidió el Decreto Ley 020 de 2014, “Por el cual se clasifican 
los empleos y se expide el régimen de carrera especial de la Fiscalía General de la Nación y de sus 
entidades adscritas”, que en su artículo 12 dispone: “El ingreso a los cargos de carrera especial de la 
Fiscalía General de la Nación y de sus entidades adscritas se realizará a través de las diferentes 
modalidades de concurso o procesos de selección, previstas en el presente Decreto Ley.” 

 
A su turno, el artículo 13 del precitado Decreto Ley, señala que la facultad para adelantar los 
procesos de selección o concursos para el ingreso a los cargos de carrera especial de la 
Fiscalía General de la Nación y de las entidades adscritas, es de la Comisión de la Carrera 
Especial (CCE), la cual ejercerá sus funciones con el apoyo de la Subdirección de Apoyo a la 
Comisión de la Carrera Especial de la Fiscalía General de la Nación o de la dependencia que 
cumpla dichas funciones o las de talento humano en las entidades adscritas. 
 
En observancia de las citadas normas, el 16 de julio de 2021, la Comisión de la Carrera 
Especial de la Fiscalía General de la Nación, expidió el Acuerdo 001 de 2021 “Por el cual se 
convoca y establecen las reglas del concurso de méritos para proveer 500 vacantes definitivas 
provistas, en las modalidades ascenso e ingreso, de la planta de personal de la Fiscalía General de la 
Nación pertenecientes al Sistema Especial de Carrera.” 

 
Conforme al artículo 3 del referido Acuerdo, la Unión Temporal Convocatoria FGN 2021, es la 
responsable de la ejecución del Concurso de Méritos y en atención a lo previsto en el artículo 
38 del  mismo Acuerdo, le corresponde  conformar las listas de elegibles en estricto orden de 
mérito con base en los resultados obtenidos por los aspirantes en las pruebas aplicadas, 
considerando la agrupación de los empleos por proceso, según lo registrado en la Oferta 
Pública de Empleos de la Carrera Especial -OPECE, de acuerdo con la modalidad del 
concurso, ingreso o ascenso.   
 



 

Continuación Resolución No. 0003 de 26 de enero de 2023 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer Catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado FISCAL 

DELEGADO ANTE JUECES PENALES DE CIRCUITO ESPECIALIZADOS, identificado con el código OPECE No. I-101-10-(14), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de 

Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 2 de 34 

El 1º de diciembre de 2022 se publicaron en SIDCA los resultados definitivos y consolidados 
de todas las pruebas para cada uno de los aspirantes; consolidados a partir de los cuales se 
conformaron las listas de elegibles. No obstante, el 5 de diciembre de 2022, la UT Convocatoria 
FGN 2021 fue notificada por el Tribunal Superior de Tunja – Sala Civil, del fallo de segunda 
instancia proferido en el marco de la acción de tutela instaurada por el aspirante CAMILO 
ANDRÉS MESA VARGAS, mediante el cual ordenó, lo siguiente:   
 

PRIMERO: REVOCAR la sentencia proferida el 29 de agosto de 2022, por el Juzgado Segundo 
de Familia de Tunja, y en su lugar, AMPARAR los derechos fundamentales a la igualdad, al 
acceso a cargo o función pública y al debido proceso alegados por el señor Carlos Andrés mesa 
Vargas (sic), por las razones expuestas en este proveído. 
 
SEGUNDO: ORDENAR a la Fiscalía General de la Nación- UT CONVOCATORIA FGN 2021, 
que disponga de la logística que corresponda a fin de que en la fecha que lo considere, dentro 
de un término prudencial no mayor a veinte (20) días, contados a partir de la notificación de la 
presente providencia, realice la prueba escrita de competencias básicas, funcionales y 
comportamentales al aquí accionante. 

 
(…)” 
 

En cumplimiento de lo ordenado por el Tribunal Superior de Tunja – Sala Civil, la UT 
Convocatoria FGN 2021, dentro del término dispuesto, procedió a realizar la citación y 
aplicación de las pruebas escritas el 18 de diciembre de 2022, al aspirante CAMILO ANDRÉS 
MESA VARGAS, cuyos resultados fueron publicados en la plataforma SIDCA. El aspirante no 
superó las pruebas escritas y no presentó reclamación alguna, dando así cumplimiento a lo 
ordenado por el Tribunal Superior de Tunja. 
 
Una vez surtidas todas las etapas del Concurso de Méritos FGN 2021 y publicados los 
resultados definitivos obtenidos por los aspirantes en cada una de las pruebas aplicadas, la 
UT Convocatoria FGN 2021, elaboró en estricto orden de mérito, la lista de elegibles para la 
provisión de catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado Fiscal Delegado ante 
Jueces Penales de Circuito Especializados, identificado con el código OPECE I-101-10-(14), 
ubicado en el proceso de Investigación y Judicialización, modalidad de Ingreso, la cual tendrá 
una vigencia de dos (2) años.  
 
En mérito de lo expuesto y de conformidad con lo estatuido en el artículo 17 del Decreto Ley 
020 de 2014, la Comisión de la Carrera Especial de la Fiscalía General de la Nación, por 
unanimidad, en sesión ordinaria del veintiséis (26) de enero de 2023, 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. Conformar y adoptar la lista de elegibles para proveer catorce (14) 
vacantes definitivas del empleo denominado FISCAL DELEGADO ANTE JUECES PENALES 
DE CIRCUITO ESPECIALIZADOS, identificado con el Código OPECE No. I-101-10-(14), 
ubicadas en el proceso INVESTIGACIÓN Y JUDICIALIZACIÓN, en la modalidad INGRESO, 
del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, ofertado 
en el marco del Concurso de Méritos FGN 2021, así: 
 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

1 
Cédula de 

ciudadanía   
84455712 SAUL ANTONIO HAMBURGER VILLAR 95,88 



 

Continuación Resolución No. 0003 de 26 de enero de 2023 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer Catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado FISCAL 

DELEGADO ANTE JUECES PENALES DE CIRCUITO ESPECIALIZADOS, identificado con el código OPECE No. I-101-10-(14), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de 

Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 3 de 34 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

2 
Cédula de 

ciudadanía   
7180360 

EDWIN ALEXANDER ARANGUREN 
RODRIGUEZ 

83,21 

3 
Cédula de 

ciudadanía   
25286377 YIRA JOANNA BOLAÑOS OCAMPO 82,06 

4 
Cédula de 

ciudadanía   
5822434 

FRANCISCO JAVIER CASTRO 
HERNANDEZ 

81,95 

5 
Cédula de 

ciudadanía   
88250706 EDISON DARIO BETANCUR CHACON 81,85 

6 
Cédula de 

ciudadanía   
52351829 LIZBETH LORENA CALDERON PAREJO 81,62 

7 
Cédula de 

ciudadanía   
93383515 ARIEL ALAPE BERNATE 80,85 

8 
Cédula de 

ciudadanía   
12751167 OSCAR MARIO PALACIOS ROSERO 80,39 

9 
Cédula de 

ciudadanía   
93376310 JOSE YESID FORERO LIBERATO 79,98 

10 
Cédula de 

ciudadanía   
13873857 

CARLOS AUGUSTO DUARTE 
ALBARRACIN 

79,62 

11 
Cédula de 

ciudadanía   
65780197 CLAUDIA MIRELLA CHALARCA CEDIEL 79,51 

12 
Cédula de 

ciudadanía   
13484142 OSCAR GUSTAVO JAIMES VILLAMIZAR 79,39 

13 
Cédula de 

ciudadanía   
12984271 HERALDO EFRAIN BURBANO CASTILLO 78,93 

14 
Cédula de 

ciudadanía   
73209434 

GUSTAVO ALFONSO CABARCAS 
GOMEZ 

78,73 

15 
Cédula de 

ciudadanía   
63524444 LEYDY JOHANNA ARIZA GONZALEZ 78,62 

15 
Cédula de 

ciudadanía   
79918462 FELIPE   MENDOZA ROJAS 78,62 

16 
Cédula de 

ciudadanía   
12991403 JESUS JAVIER NARVAEZ ESTRADA 78,51 

17 
Cédula de 

ciudadanía   
1112764204 

JAROL ESTIBENS ECHEVERRY 
GIRALDO 

78,39 

17 
Cédula de 

ciudadanía   
13072425 WILLIAM EFRAIN CALVACHI OBANDO 78,39 

18 
Cédula de 

ciudadanía   
84068525 TULIO ALFREDO GARCIA GRIMALDOS 78,28 

19 
Cédula de 

ciudadanía   
76305795 ISMAEL ENRIQUE LOPEZ CRIOLLO 78,27 

20 
Cédula de 

ciudadanía   
23726286 ANGELA MARIA MACIAS VARGAS 78,15 

21 
Cédula de 

ciudadanía   
92558142 JOSE LEONIDAS ALVAREZ PEREZ 78,05 

21 
Cédula de 

ciudadanía   
71691634 JUSTINIANO HERNAN SIERRA TURISO 78,05 

22 
Cédula de 

ciudadanía   
91217362 

CARLOS HUMBERTO PALOMINO 
CHAPARRO 

77,95 

22 
Cédula de 

ciudadanía   
91433455 HENRY JESUS ARDILA PLTA 77,95 

23 
Cédula de 

ciudadanía   
45502030 DALGY ESTHER BLANCO BLANCO 77,73 

24 
Cédula de 

ciudadanía   
75087079 MILTON JULIAN ARIAS DUQUE 77,60 



 

Continuación Resolución No. 0003 de 26 de enero de 2023 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer Catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado FISCAL 

DELEGADO ANTE JUECES PENALES DE CIRCUITO ESPECIALIZADOS, identificado con el código OPECE No. I-101-10-(14), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de 

Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 4 de 34 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

25 
Cédula de 

ciudadanía   
71334598 

CARLOS ARTURO MEDINA 
MONTEALEGRE 

77,51 

25 
Cédula de 

ciudadanía   
80815678 RAFAEL ANDRES GOMEZ GOMEZ 77,51 

26 
Cédula de 

ciudadanía   
32142551 LUISA FERNANDA RAMIREZ BARRERA 77,39 

26 
Cédula de 

ciudadanía   
94523955 CARLOS ALIRIO LOZADA ROJAS 77,39 

27 
Cédula de 

ciudadanía   
34988641 DORIS ALICIA BERROCAL COGOLLO 77,27 

28 
Cédula de 

ciudadanía   
35221881 MARIA JULIANA ESCOBAR GURIERREZ 77,17 

29 
Cédula de 

ciudadanía   
74376303 OSCAR FERNANDO DIAZ RODRIGUEZ 77,05 

30 
Cédula de 

ciudadanía   
93389469 JORGE DAIRO OCAMPO TOVAR 76,93 

31 
Cédula de 

ciudadanía   
15264940 JOHAN ENRIQUE RAMIREZ ARRIETA 76,86 

32 
Cédula de 

ciudadanía   
91510272 MARCO   BADILLO OSMA 76,84 

33 
Cédula de 

ciudadanía   
1010161554 DIANA CAROLINA USECHE BOHORQUEZ 76,71 

34 
Cédula de 

ciudadanía   
55162378 LILIANA STELLA TORRENTE CUBILLOS 76,69 

35 
Cédula de 

ciudadanía   
35892125 YADIRA   TRUJILLO PALACIOS 76,62 

36 
Cédula de 

ciudadanía   
1098627364 

CORNELIO ANDRES RODRIGUEZ 
HERNANDEZ 

76,58 

37 
Cédula de 

ciudadanía   
38874143 CLARA FERNANDA DUQUE CIFUENTES 76,51 

38 
Cédula de 

ciudadanía   
12196856 LUIS ALEXANDER BERMEO BARRERA 76,45 

39 
Cédula de 

ciudadanía   
22116654 LUZ CECILIA GARCIA CANO 76,39 

39 
Cédula de 

ciudadanía   
52375876 

ANDREA DEL PILAR CASTIBLANCO 
AMAYA 

76,39 

40 
Cédula de 

ciudadanía   
14138655 ANDRES FELIPE VASQUEZ UMAÑA 76,28 

40 
Cédula de 

ciudadanía   
91111734 

CARLOS NICOLÁS SOTOMONTE 
SALAZAR 

76,28 

41 
Cédula de 

ciudadanía   
1130630120 CESAR AUGUSTO BEDOYA RAMIREZ 76,06 

42 
Cédula de 

ciudadanía   
71368536 ANDRES MAURICIO CABRERA ORREGO 76,05 

42 
Cédula de 

ciudadanía   
13093371 JORGE LUIS MUÑOZ CAICEDO 76,05 

43 
Cédula de 

ciudadanía   
53008473 RUTH DANELLY RODRIGUEZ PISCO 75,96 

44 
Cédula de 

ciudadanía   
13721628 CARLOS ALBERTO SUÁREZ LÓPEZ 75,84 

45 
Cédula de 

ciudadanía   
52069552 

SANDRA CRISTINA RODRIGUEZ 
ROMERO 

75,82 

45 
Cédula de 

ciudadanía   
71689094 GIOVANNI STALIN GRISALES PEREZ 75,82 



 

Continuación Resolución No. 0003 de 26 de enero de 2023 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer Catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado FISCAL 

DELEGADO ANTE JUECES PENALES DE CIRCUITO ESPECIALIZADOS, identificado con el código OPECE No. I-101-10-(14), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de 

Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 5 de 34 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

46 
Cédula de 

ciudadanía   
37723093 MARIA FERNANDA AMAYA DIAZ04 75,72 

46 
Cédula de 

ciudadanía   
79690232 

GUSTAVO ADOLFO VILLANUEVA 
MANJARRES 

75,72 

47 
Cédula de 

ciudadanía   
79950673 CARLOS JOHAN BELALCAZAR JUNCA 75,62 

48 
Cédula de 

ciudadanía   
1102797120 JUAN CARLOS MARTINEZ CASTILLA 75,60 

48 
Cédula de 

ciudadanía   
59828887 PAULA VANESSA BURBANO OVIEDO 75,60 

48 
Cédula de 

ciudadanía   
79754232 

DIEGO ANTONIO MONTAÑA 
BOHORQUEZ 

75,60 

49 
Cédula de 

ciudadanía   
18388180 EDGAR   SIERRA GUERRERO 75,59 

50 
Cédula de 

ciudadanía   
86048454 CARLOS ALBERTO LOPEZ LOPEZ 75,55 

51 
Cédula de 

ciudadanía   
32841945 LIZBET KARINA NAVARRO SANTAMARIA 75,51 

51 
Cédula de 

ciudadanía   
91157707 

LEONARDO FABIO GUTIERREZ 
BECERRA 

75,51 

52 
Cédula de 

ciudadanía   
52552111 BLANCA YANIRA PACHON GONZALEZ 75,44 

53 
Cédula de 

ciudadanía   
73211833 CALIXTO   MORALES PAJARO 75,39 

54 
Cédula de 

ciudadanía   
72095049 

CARLOS ALFONSO NEWBALL 
RODRIGUEZ 

75,38 

55 
Cédula de 

ciudadanía   
51957314 ADRIANA MARIA CAÑON SANCHEZ 75,27 

55 
Cédula de 

ciudadanía   
93383151 LUIS ERNESTO CARDOZO AVILA 75,27 

56 
Cédula de 

ciudadanía   
51911611 

DIANA ALEXANDRA GUTIÉRREZ 
HERNÁNDEZ 

75,25 

57 
Cédula de 

ciudadanía   
13957854 WILMAR FERNANDO GONZALEZ OLAVE 75,16 

58 
Cédula de 

ciudadanía   
87711204 FERNANDO   CUELLAR CARVAJAL 75,13 

59 
Cédula de 

ciudadanía   
88142153 JESUS HUMBERTO GARCIA OVALLOS 75,05 

59 
Cédula de 

ciudadanía   
1047379465 NOHELIA ELIZABETH DIAZ CORREA 75,05 

60 
Cédula de 

ciudadanía   
16450924 MARIO   MEJIA MOTOA 74,93 

61 
Cédula de 

ciudadanía   
53055331 JENNY ANDREA ORTIZ LADINO 74,84 

61 
Cédula de 

ciudadanía   
12997634 EDGAR FABIO DULCE MORENO 74,84 

61 
Cédula de 

ciudadanía   
16135443 NORBERTO   GOMEZ BONILLA 74,84 

62 
Cédula de 

ciudadanía   
79542282 

CARLOS FERNANDO ESPINOSA 
BLANCO 

74,82 

63 
Cédula de 

ciudadanía   
1098624756 

ANGELA JOHANNA CASTELLANOS 
BARAJAS 

74,72 

64 
Cédula de 

ciudadanía   
88267485 

PEDRO FERNANDO BALLESTEROS 
PEÑARANDA 

74,67 



 

Continuación Resolución No. 0003 de 26 de enero de 2023 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer Catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado FISCAL 

DELEGADO ANTE JUECES PENALES DE CIRCUITO ESPECIALIZADOS, identificado con el código OPECE No. I-101-10-(14), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de 

Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 6 de 34 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

65 
Cédula de 

ciudadanía   
43800102 CLARA INES DURANGO ZAPATA 74,60 

65 
Cédula de 

ciudadanía   
80052127 CESAR OSWALDO DIAZ CASTRO 74,60 

66 
Cédula de 

ciudadanía   
71368579 

CRISTIAN ALEJANDRO MALDONADO 
BERMUDEZ 

74,51 

67 
Cédula de 

ciudadanía   
91285546 

EDGARD MAURICIO ARCINIEGAS 
OCHOA 

74,49 

68 
Cédula de 

ciudadanía   
74381103 LUIS FERNANDO RIAÑO DIAZ 74,39 

69 
Cédula de 

ciudadanía   
71005180 ALVARO   GARRO PARRA 74,38 

70 
Cédula de 

ciudadanía   
79520089 CARLOS   BUSTOS FONSECA 74,27 

71 
Cédula de 

ciudadanía   
39783622 VICTORIA EUGENIA CAMACHO HAUAD 74,22 

72 
Cédula de 

ciudadanía   
37861174 VIVIANA   MARTINEZ SOLER 74,17 

72 
Cédula de 

ciudadanía   
80797658 LUIS ALFONSO FORERO ROA 74,17 

72 
Cédula de 

ciudadanía   
79328413 MAURICIO   CRUZ JOYA 74,17 

73 
Cédula de 

ciudadanía   
79328650 JUAN EBERTO NOVOA SALAZAR 74,16 

74 
Cédula de 

ciudadanía   
53079600 JOHANNA MARCELA GOMEZ SOTELO 74,05 

74 
Cédula de 

ciudadanía   
93408518 HERBERTH LEAO PRECIADO MENDEZ 74,05 

74 
Cédula de 

ciudadanía   
40389927 MARTHA CECILIA GIRON VEGA 74,05 

75 
Cédula de 

ciudadanía   
22511213 DENIRE MARGARITA MOLINA ARTETA 73,96 

76 
Cédula de 

ciudadanía   
52433367 OLGA PATRICIA CHAVEZ   73,93 

76 
Cédula de 

ciudadanía   
83226190 LUIS HERNAN SIERRA CASANOVA 73,93 

76 
Cédula de 

ciudadanía   
1020762400 

EMMA THALÍA IRENE MARTÍNEZ 
RODRÍGUEZ 

73,93 

76 
Cédula de 

ciudadanía   
1010183988 YVONNE ROCIO MARQUEZ MUÑOZ 73,93 

77 
Cédula de 

ciudadanía   
71314070 DIDIER ANDRES UPEGUI CASTAÑEDA 73,84 

78 
Cédula de 

ciudadanía   
52951127 LILIANA ALEJANDRA CRIALES VANEGAS 73,82 

78 
Cédula de 

ciudadanía   
25273244 ERICKA YASMIN ZABALA MONDRAGON 73,82 

78 
Cédula de 

ciudadanía   
5203550 HAROLD WILLIAM PEREZ SEGURA 73,82 

78 
Cédula de 

ciudadanía   
68291757 LAURA JANETH FERREIRA CABARIQUE 73,82 

79 
Cédula de 

ciudadanía   
7601723 SAID JOAN ALFARO PALOMINO 73,73 

80 
Cédula de 

ciudadanía   
51930230 ROSA TULIA RAMOS VILLALOBOS 73,60 



 

Continuación Resolución No. 0003 de 26 de enero de 2023 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer Catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado FISCAL 

DELEGADO ANTE JUECES PENALES DE CIRCUITO ESPECIALIZADOS, identificado con el código OPECE No. I-101-10-(14), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de 

Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 7 de 34 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

80 
Cédula de 

ciudadanía   
79699948 HERLEY SANDRO GUEVARA CASTRO 73,60 

81 
Cédula de 

ciudadanía   
64702274 BEYSA PAOLA MARTINEZ BARRAZA 73,59 

82 
Cédula de 

ciudadanía   
71684027 CARLOS ALBERTO GARCIA SANCHEZ 73,49 

82 
Cédula de 

ciudadanía   
91237658 

FREDY ALEXANDER FIGUEROA 
MATEUS 

73,49 

82 
Cédula de 

ciudadanía   
59837235 YENITH ISABEL FAJARDO ENRIQUEZ 73,49 

83 
Cédula de 

ciudadanía   
1107034467 

MANUEL FRANCISCO ARANGO 
ZAMBRANO 

73,39 

83 
Cédula de 

ciudadanía   
1010182294 DANIEL RICARDO MEDINA GARCÍA 73,39 

83 
Cédula de 

ciudadanía   
1017205687 

SANTIAGO ALEJANDRO CADAVID 
DUQUE 

73,39 

83 
Cédula de 

ciudadanía   
1036649539 PAULA ANDREA ECHEVERRI BOLIVAR 73,39 

84 
Cédula de 

ciudadanía   
38253248 HELIA LETTY PIÑEROS SANCHEZ 73,38 

84 
Cédula de 

ciudadanía   
63312203 CLAUDIA CECILIA BAUTISTA SALAZAR 73,38 

85 
Cédula de 

ciudadanía   
52111412 NELSY ADRIANA CUERVO ESCOBAR 73,35 

86 
Cédula de 

ciudadanía   
1094902830 JAIME ANDRES SALAZAR RAMIREZ 73,29 

87 
Cédula de 

ciudadanía   
40440247 GEIHSA MACLAINE LARROTA PEÑA 73,27 

87 
Cédula de 

ciudadanía   
71742145 HOLDERLIN   ALVAREZ OSPINA 73,27 

87 
Cédula de 

ciudadanía   
52115338 YADIA ENY MOSQUERA AGUIRRE 73,27 

87 
Cédula de 

ciudadanía   
1085257254 PAULO ANDRES TUMAL CANCIMANCE 73,27 

88 
Cédula de 

ciudadanía   
51979110 MAYURE ESTELLA MORENO ROMERO 73,18 

89 
Cédula de 

ciudadanía   
30233386 DENNIS ADRIANA BAÑOL RENDON 73,15 

90 
Cédula de 

ciudadanía   
79381434 JULIO ALBERTO DUARTE ACOSTA 73,05 

90 
Cédula de 

ciudadanía   
11255428 

ANGEL AUGUSTO MONROY 
RODRIGUEZ 

73,05 

90 
Cédula de 

ciudadanía   
1117499120 LUISA FERNANDA CUELLAR RAMIREZ 73,05 

90 
Cédula de 

ciudadanía   
8643326 ANGEL ANTONIO BARRAZA GAMERO 73,05 

91 
Cédula de 

ciudadanía   
98380725 OSCAR FITZGERALD LASSO NOGUERA 73,00 

92 
Cédula de 

ciudadanía   
9861787 JHONATAN  GALEANO GUEVARA 72,97 

93 
Cédula de 

ciudadanía   
40216833 MARIA BETTY PARRADO BERMUDEZ 72,93 

93 
Cédula de 

ciudadanía   
79662511 ROJAS UCHUVO JUAN CARLOS 72,93 



 

Continuación Resolución No. 0003 de 26 de enero de 2023 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer Catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado FISCAL 

DELEGADO ANTE JUECES PENALES DE CIRCUITO ESPECIALIZADOS, identificado con el código OPECE No. I-101-10-(14), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de 

Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 8 de 34 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

93 
Cédula de 

ciudadanía   
59314394 KAREN XIMENA MARTÍNEZ CORAL 72,93 

94 
Cédula de 

ciudadanía   
73167252 JAIME ALONSO ZETIEN CASTILLO 72,87 

95 
Cédula de 

ciudadanía   
40185637 BLANCA ZENAYDA BELTRAN SABOGAL 72,82 

95 
Cédula de 

ciudadanía   
79959625 CESAR AUGUSTO RINCON MORENO 72,82 

95 
Cédula de 

ciudadanía   
79286856 PEDRO   RODRIGUEZ MORA 72,82 

95 
Cédula de 

ciudadanía   
88272924 YANT KARLO MORENO CARDENAS 72,82 

95 
Cédula de 

ciudadanía   
30728929 ANA PATRICIA QUIJANO VODNIZA 72,82 

95 
Cédula de 

ciudadanía   
20652698 

LAURA JULIANA RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ 

72,82 

95 
Cédula de 

ciudadanía   
87065399 LINDER LUBY ESCOBAR ARGOTY 72,82 

96 
Cédula de 

ciudadanía   
52701684 ADRIANA DURÁN ALVARADO 72,75 

97 
Cédula de 

ciudadanía   
1022332993 LIZ JENNY RODRIGUEZ BUITRAGO 72,72 

97 
Cédula de 

ciudadanía   
91490671 CESAR MAURICIO ENCISO SILVA 72,72 

97 
Cédula de 

ciudadanía   
7177113 RAUL HUMBERTO GONZALEZ FLECHAS 72,72 

98 
Cédula de 

ciudadanía   
79482792 

JORGE EDUARDO SALGADO 
CHAPARRO 

72,71 

98 
Cédula de 

ciudadanía   
66918526 ALEXANDRA   BARCO GARCIA 72,71 

98 
Cédula de 

ciudadanía   
1049604107 DALMIS ALEJANDRO CASTILLO CRUZ 72,71 

98 
Cédula de 

ciudadanía   
73118968 JUAN CAMELL CURE MARQUEZ 72,71 

99 
Cédula de 

ciudadanía   
13070727 PEDRO ANDRES FAJARDO RUIZ 72,59 

100 
Cédula de 

ciudadanía   
32225522 BEATRIZ ADRIANA RÚA ZAPATA 72,56 

100 
Cédula de 

ciudadanía   
24344502 LEIDY MARIANA MONTOYA CASTAÑO 72,56 

101 
Cédula de 

ciudadanía   
42692100 LIBIA AMPARO GIL GIL 72,51 

102 
Cédula de 

ciudadanía   
69006276 ZAHYRA MILENA PANTOJA GARCIA 72,49 

103 
Cédula de 

ciudadanía   
71216586 HENRY ALEXANDER QUINTERO ARIAS 72,48 

103 
Cédula de 

ciudadanía   
91156700 CARLOS JAVIER FORERO   72,48 

104 
Cédula de 

ciudadanía   
52189551 MARIA YAZMIN CRUZ MAHECHA 72,38 

104 
Cédula de 

ciudadanía   
87066697 JONNY ALEXANDER JARAMILLO PAZ 72,38 

104 
Cédula de 

ciudadanía   
63533957 SANDRA PATRICIA FUENTES CORTES 72,38 



 

Continuación Resolución No. 0003 de 26 de enero de 2023 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer Catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado FISCAL 

DELEGADO ANTE JUECES PENALES DE CIRCUITO ESPECIALIZADOS, identificado con el código OPECE No. I-101-10-(14), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de 

Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 9 de 34 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

105 
Cédula de 

ciudadanía   
52694497 MARIA TERESA CADENA BERNAL 72,37 

106 
Cédula de 

ciudadanía   
43889686 AMMY CANDELARIA PEREZ JIMENEZ 72,27 

106 
Cédula de 

ciudadanía   
79627025 DIEGO CAMILO CAHUANA LORA 72,27 

107 
Cédula de 

ciudadanía   
12752869 CHRISTIAN LEONARDO PANTOJA ORTIZ 72,26 

107 
Cédula de 

ciudadanía   
80761347 DIEGO ALEJANDRO PLAZA GIRALDO 72,26 

108 
Cédula de 

ciudadanía   
16797803 JOSE GIOVANNY CARVAJAL MARIN 72,25 

109 
Cédula de 

ciudadanía   
93373193 ROBERTO   RENGIFO BRIÑEZ 72,19 

110 
Cédula de 

ciudadanía   
10024442 ANDRES   GONZALEZ TAMAYO 72,18 

111 
Cédula de 

ciudadanía   
37559114 DIANA MARINA VERA CELY 72,16 

111 
Cédula de 

ciudadanía   
80749779 CHRISTIAN JAVIER GARCIA BERMUDEZ 72,16 

111 
Cédula de 

ciudadanía   
79685893 JOHN JAIRO MARTIN RAMIREZ 72,16 

112 
Cédula de 

ciudadanía   
8709178 CARMELO JOSE CASTILLA ROJAS 72,15 

113 
Cédula de 

ciudadanía   
7160459 DARIO FERNANDO RINCON   72,05 

113 
Cédula de 

ciudadanía   
27355493 SONY FLOR ALBA ROSERO PASINGA 72,05 

114 
Cédula de 

ciudadanía   
79701255 PAUL ALEJANDRO CARVAJAL POVEDA 71,93 

114 
Cédula de 

ciudadanía   
12988656 NEYIP JAVIER OÑATE PAZ 71,93 

114 
Cédula de 

ciudadanía   
12645816 ANDRES ALBERTO PALENCIA FAJARDO 71,93 

115 
Cédula de 

ciudadanía   
8029584 ISAAC RAFAEL CIENFUEGOS GALLET 71,89 

116 
Cédula de 

ciudadanía   
91105963 MANUEL   RODRIGUEZ ACEVEDO 71,82 

117 
Cédula de 

ciudadanía   
30741002 ADRIANA ELISA INSUASTY INSUASTY 71,75 

118 
Cédula de 

ciudadanía   
98564992 LUIS CARLOS VILLEGAS CADAVID 71,73 

119 
Cédula de 

ciudadanía   
79402509 JULIO CESAR PARRA GONZALEZ 71,71 

119 
Cédula de 

ciudadanía   
71670824 CARLOS ADOLFO TOVAR PLAZAS 71,71 

119 
Cédula de 

ciudadanía   
35506433 NUBIA   SOLANO PEÑA 71,71 

119 
Cédula de 

ciudadanía   
22448528 ROSANA   SALCEDO BARROS 71,71 

120 
Cédula de 

ciudadanía   
43876914 SARA   VALENCIA CASTRILLON 71,65 

121 
Cédula de 

ciudadanía   
30237849 FRANCIA INES GALLO ORREGO 71,60 



 

Continuación Resolución No. 0003 de 26 de enero de 2023 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer Catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado FISCAL 

DELEGADO ANTE JUECES PENALES DE CIRCUITO ESPECIALIZADOS, identificado con el código OPECE No. I-101-10-(14), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de 

Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 10 de 34 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

122 
Cédula de 

ciudadanía   
1085257646 ALBERTO EFRAIN ORTIZ CORAL 71,59 

122 
Cédula de 

ciudadanía   
33105751 LEDYS LUCIA RODELO VASQUEZ 71,59 

122 
Cédula de 

ciudadanía   
79367391 JOSUE MAURICIO TORRES CRUZ 71,59 

122 
Cédula de 

ciudadanía   
80228336 

FREDDY ALEXANDER SALAMANCA 
RAMÍREZ 

71,59 

123 
Cédula de 

ciudadanía   
79503832 

HENRY HERNANDO HERNANDEZ 
GRANADOS 

71,53 

124 
Cédula de 

ciudadanía   
74380394 JOSE FERNANDO CORREDOR NIÑO 71,51 

124 
Cédula de 

ciudadanía   
1075217472 LUIS ALBERTO CHACON DIAZ 71,51 

125 
Cédula de 

ciudadanía   
55165023 CLARIBEL  VARGAS POLANIA 71,48 

125 
Cédula de 

ciudadanía   
46664180 NELDA YOVANA CORREDOR PEREZ 71,48 

125 
Cédula de 

ciudadanía   
80414024 CARLOS GABRIEL ROJAS BAYONA 71,48 

125 
Cédula de 

ciudadanía   
37893103 RUFINA   NIÑO PINTO 71,48 

126 
Cédula de 

ciudadanía   
91233863 JORGE ALBERTO VILLAMIZAR SUAREZ 71,45 

127 
Cédula de 

ciudadanía   
79877843 FREDDY ALEXANDER LEON CASTILLA 71,40 

128 
Cédula de 

ciudadanía   
1128394268 DOUGLAS STEVENSON SOSA VANEGAS 71,38 

128 
Cédula de 

ciudadanía   
32852682 KAROL CECILIA MANOTAS ORTIZ 71,38 

128 
Cédula de 

ciudadanía   
80176479 JORGE ENRIQUE PARDO ARDILA 71,38 

129 
Cédula de 

ciudadanía   
32144459 NATHALIA   QUINTERO GALVIS 71,37 

129 
Cédula de 

ciudadanía   
13071350 FRANCO ORLANDO ROJAS CABRERA 71,37 

130 
Cédula de 

ciudadanía   
13487792 MARTIN ENRIQUE PORRAS SANDOVAL 71,35 

131 
Cédula de 

ciudadanía   
79979592 JUAN ALBERTO TORRES LOPEZ 71,27 

132 
Cédula de 

ciudadanía   
20450605 SONIA MARLEN ABRIL SACHICA 71,26 

132 
Cédula de 

ciudadanía   
80228594 

EDUARDO ALEJANDRO RODRIGUEZ 
RIVERA 

71,26 

132 
Cédula de 

ciudadanía   
42099815 AIDA JENNY QUICENO GOMEZ 71,26 

132 
Cédula de 

ciudadanía   
77090966 RONALD DARIO CALDERON VIECO 71,26 

133 
Cédula de 

ciudadanía   
55161239 AMANDA ISABEL VITOVIZ CHAVARRO 71,25 

134 
Cédula de 

ciudadanía   
98632191 DORIAN ALEXIS ARBOLEDA RESTREPO 71,16 

134 
Cédula de 

ciudadanía   
80121253 

ANDRÉS ALEJANDRO CORREDOR 
MARÍN 

71,16 



 

Continuación Resolución No. 0003 de 26 de enero de 2023 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer Catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado FISCAL 

DELEGADO ANTE JUECES PENALES DE CIRCUITO ESPECIALIZADOS, identificado con el código OPECE No. I-101-10-(14), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de 

Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 11 de 34 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

135 
Cédula de 

ciudadanía   
75082217 JAIME HERNAN OCAMPO LOPEZ 71,15 

135 
Cédula de 

ciudadanía   
37901305 SILVIA JULIANA BARRERA RUEDA 71,15 

136 
Cédula de 

ciudadanía   
56078700 IBED CECILIA BONILLA MINDIOLA 71,11 

137 
Cédula de 

ciudadanía   
1122408692 LUIS CARLOS COBO PEREZ 71,06 

138 
Cédula de 

ciudadanía   
73197407 JULIO   MARIN MELENDEZ 71,05 

138 
Cédula de 

ciudadanía   
37398618 

ADRIANA KATHERINE LOPEZ 
CONTRERAS 

71,05 

138 
Cédula de 

ciudadanía   
79584625 JULIO   KLINGER MARTINEZ 71,05 

139 
Cédula de 

ciudadanía   
27255486 YOHANA ELIZABETH RUANO MEJIA 71,04 

140 
Cédula de 

ciudadanía   
30763816 LILIANA DE JESUS GUARDO CASTAÑO 70,99 

141 
Cédula de 

ciudadanía   
5822398 ALVARO DAVID MORENO QUESADA 70,95 

142 
Cédula de 

ciudadanía   
23622050 ALEIDA  ROLDAN TRIANA 70,93 

143 
Cédula de 

ciudadanía   
21549053 NATALIA ANDREA RENDON   70,82 

144 
Cédula de 

ciudadanía   
60348353 

SANDRA YARIMA RODRIGUEZ 
CARDENAS 

70,75 

145 
Cédula de 

ciudadanía   
43960199 JUDY PAULINA ZULUAGA ZULUAGA 70,71 

145 
Cédula de 

ciudadanía   
91221643 JOSE LUIS DUARTE BOHORQUEZ 70,71 

145 
Cédula de 

ciudadanía   
72274213 ARTURO MARIO MARTINEZ ARTETA 70,71 

145 
Cédula de 

ciudadanía   
32747695 LUZ ANNY PEREZ BARROS 70,71 

146 
Cédula de 

ciudadanía   
79498293 OSCAR EMILIO SILVA DUQUE 70,68 

147 
Cédula de 

ciudadanía   
52173246 ARLINNE   SANCHEZ ESCOBAR 70,62 

147 
Cédula de 

ciudadanía   
16278293 CARLOS HENRY VILLALOBOS RIOS 70,62 

148 
Cédula de 

ciudadanía   
1085277725 OSCAR RICARDO OJEDA GUERRERO 70,60 

148 
Cédula de 

ciudadanía   
66807580 CRISTINA   MONTOYA GOMEZ 70,60 

149 
Cédula de 

ciudadanía   
8128197 MARCOS DAVID SANCHEZ GOMEZ 70,59 

149 
Cédula de 

ciudadanía   
9237166 JUAN DAVID ALVARINO HERRERA 70,59 

149 
Cédula de 

ciudadanía   
43277374 FLOR MARIA MESA MARTINEZ 70,59 

150 
Cédula de 

ciudadanía   
31999017 ANA VICTORIA NIETO SALAZAR 70,51 

151 
Cédula de 

ciudadanía   
1094904548 

CRISTIAN FERNANDO VARELA 
FITZGERAL 

70,49 



 

Continuación Resolución No. 0003 de 26 de enero de 2023 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer Catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado FISCAL 

DELEGADO ANTE JUECES PENALES DE CIRCUITO ESPECIALIZADOS, identificado con el código OPECE No. I-101-10-(14), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de 

Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 12 de 34 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

151 
Cédula de 

ciudadanía   
42160748 SANDRA MILENA ROJAS LONDOÑO 70,49 

151 
Cédula de 

ciudadanía   
45691483 

ADRIANA DIOSELINA ARANGO 
VALENCIA 

70,49 

152 
Cédula de 

ciudadanía   
52868379 MARTHA   QUIROGA MORENO 70,48 

152 
Cédula de 

ciudadanía   
80028450 REINALDO   ALVARADO BERMUDEZ 70,48 

153 
Cédula de 

ciudadanía   
1098605033 FERNANDO ABEL FUENTES CORTES 70,47 

154 
Cédula de 

ciudadanía   
1036938340 DANIEL   MORENO GONZALEZ 70,39 

154 
Cédula de 

ciudadanía   
46367315 SANDRA MABEL BARRERA BARRERA 70,39 

155 
Cédula de 

ciudadanía   
41934971 ANDREA   MUÑOZ ARANGO 70,37 

155 
Cédula de 

ciudadanía   
79954220 EDWIN ANDRES PAEZ CHINGAL 70,37 

156 
Cédula de 

ciudadanía   
7169636 CESAR AUGUSTO RINCON VICENTES 70,33 

157 
Cédula de 

ciudadanía   
79986278 JULIO CESAR CHAPARRO RODRIGUEZ 70,28 

157 
Cédula de 

ciudadanía   
1110510629 

JESSICA KATHERIN PACHECO 
PACHECO 

70,28 

158 
Cédula de 

ciudadanía   
1075222278 SERGIO ANDRÉS CÉSPEDES MORA 70,27 

159 
Cédula de 

ciudadanía   
79314296 

HECTOR HENRY CASTELLANOS 
ORTEGA 

70,26 

160 
Cédula de 

ciudadanía   
39672643 RAQUEL MARIA GARCIA TEJEDA 70,25 

160 
Cédula de 

ciudadanía   
55222112 SHIELA TATIANA ORTEGA TELLEZ 70,25 

160 
Cédula de 

ciudadanía   
36314385 

JOHANNA DEL SOCORRO MOSQUERA 
JIMENEZ 

70,25 

160 
Cédula de 

ciudadanía   
26599252 TERESA   AGREDO MOTTA 70,25 

160 
Cédula de 

ciudadanía   
52555422 SANDRA VIVIANA HIDALGO DIAZ 70,25 

161 
Cédula de 

ciudadanía   
37841833 JANETH TATIANA ABDALLAH CAMACHO 70,19 

162 
Cédula de 

ciudadanía   
1098712965 

ELIANA LISSETHE DEL PILAR MUÑOZ 
HERNANDEZ 

70,17 

162 
Cédula de 

ciudadanía   
43253896 LILIANA ANDREA RUIZ RIOS 70,17 

163 
Cédula de 

ciudadanía   
79750910 EGOHON   BRIÑEZ MORENO 70,16 

164 
Cédula de 

ciudadanía   
28978761 SANDRA PATRICIA ORJUELA CHAVES 70,15 

164 
Cédula de 

ciudadanía   
7226878 

OSCAR ROBERTO GRANADOS 
NARANJO 

70,15 

164 
Cédula de 

ciudadanía   
19400220 JAIME HUMBERTO BERNAL TORRES 70,15 

165 
Cédula de 

ciudadanía   
91263962 CARLOS ALBERTO BERNAL CALDERON 70,11 



 

Continuación Resolución No. 0003 de 26 de enero de 2023 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer Catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado FISCAL 

DELEGADO ANTE JUECES PENALES DE CIRCUITO ESPECIALIZADOS, identificado con el código OPECE No. I-101-10-(14), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de 

Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 13 de 34 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

166 
Cédula de 

ciudadanía   
55301259 YEIMY ISABEL QUINTERO PEÑA 70,08 

167 
Cédula de 

ciudadanía   
80119583 CESAR OLMEDO HERNANDEZ SANCHEZ 70,06 

168 
Cédula de 

ciudadanía   
9528949 JHON HARVEY GOMEZ PATIÑO 70,05 

169 
Cédula de 

ciudadanía   
79856163 JUAN MANUEL PARRA BAYONA 70,04 

169 
Cédula de 

ciudadanía   
53053250 PILAR ANDREA ORTEGA TORRES 70,04 

169 
Cédula de 

ciudadanía   
91427383 ALVARO   HORMIGA MANTILLA 70,04 

169 
Cédula de 

ciudadanía   
52211809 KAREN   FRANCO MARTÍN 70,04 

170 
Cédula de 

ciudadanía   
71217276 OSCAR IVAN RINCON ORTIZ 69,97 

171 
Cédula de 

ciudadanía   
73111616 GUIDO GIOVANI RIVERO MOUTHON 69,93 

171 
Cédula de 

ciudadanía   
79860485 EZEQUIEL   URIBE CONTRERAS 69,93 

171 
Cédula de 

ciudadanía   
91521627 DIEGO FERNANDO MENDEZ RAMIREZ 69,93 

171 
Cédula de 

ciudadanía   
52272160 TULIA REGINA ANAYA FORTICH 69,93 

171 
Cédula de 

ciudadanía   
79700898 JHON JAIRO MORENO ARIAS 69,93 

171 
Cédula de 

ciudadanía   
9727502 EDWARD ALBERT GIRALDO SALAZAR 69,93 

172 
Cédula de 

ciudadanía   
1053786642 YANETH   VELASQUEZ RIVILLAS 69,82 

172 
Cédula de 

ciudadanía   
14137781 CAMILO ANDRES CORTES COLORADO 69,82 

172 
Cédula de 

ciudadanía   
51976424 HELEN   MAHECHA CRUZ 69,82 

172 
Cédula de 

ciudadanía   
80170291 JOSE REINEL PUENTES QUINTERO 69,82 

173 
Cédula de 

ciudadanía   
42730585 RUBIELA DEL SOCORRO QUINTERO   69,78 

174 
Cédula de 

ciudadanía   
72274401 MANUEL ISAAC JUNIOR RUIZ ROMERO 69,75 

175 
Cédula de 

ciudadanía   
13746378 WILLINGTON   ORTIZ PAEZ 69,72 

176 
Cédula de 

ciudadanía   
91075920 

JUAN FERNANDO BALLESTEROS 
BALAGUERA 

69,71 

176 
Cédula de 

ciudadanía   
1018425947 LEONEL ALEJANDRO LOPEZ MORALES 69,71 

176 
Cédula de 

ciudadanía   
71223886 LUIS FERNANDO VALENCIA ARROYAVE 69,71 

177 
Cédula de 

ciudadanía   
16549394 CESAR AUGUSTO VIVAS RAPIRA 69,62 

178 
Cédula de 

ciudadanía   
1082214132 EDUAR IGNACIO SUAREZ PERDOMO 69,60 

178 
Cédula de 

ciudadanía   
1010192609 CARLOS STEVEN TACHA PEREZ 69,60 



 

Continuación Resolución No. 0003 de 26 de enero de 2023 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer Catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado FISCAL 

DELEGADO ANTE JUECES PENALES DE CIRCUITO ESPECIALIZADOS, identificado con el código OPECE No. I-101-10-(14), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de 

Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 14 de 34 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

179 
Cédula de 

ciudadanía   
10026829 

ALVARO ALEJANDRO ROMAN 
VELASQUEZ 

69,59 

179 
Cédula de 

ciudadanía   
74814489 MAURICIO ANDRES PEREZ CABALLERO 69,59 

179 
Cédula de 

ciudadanía   
63502190 VIVIANA ESPERANZA URIBE MEDINA 69,59 

179 
Cédula de 

ciudadanía   
79793203 

FRANCINY ORLANDO QUIÑONEZ 
FRANKY 

69,59 

179 
Cédula de 

ciudadanía   
80172780 

CÉSAR AUGUSTO CAMARGO 
RODRÍGUEZ 

69,59 

180 
Cédula de 

ciudadanía   
1098628058 SILVIA JULIANA PRIETO ORTIZ 69,56 

181 
Cédula de 

ciudadanía   
79967842 FREDY ALBERTO MORENO BECERRA 69,51 

182 
Cédula de 

ciudadanía   
72235442 ALVARO JOSE MARQUEZ   69,49 

182 
Cédula de 

ciudadanía   
9101107 CASTRO MUÑOZ ANDERSON   69,49 

182 
Cédula de 

ciudadanía   
76315919 HAROLD JOSELÍN BRAVO RODRÍGUEZ 69,49 

182 
Cédula de 

ciudadanía   
77182716 RAUL ERNESTO FONTALVO GAMARRA 69,49 

182 
Cédula de 

ciudadanía   
1053794384 JORGE ANDRES MEJIA SERNA 69,49 

183 
Cédula de 

ciudadanía   
80396087 

DIEGO ROBERTO MONTENEGRO 
CIFUENTES 

69,48 

183 
Cédula de 

ciudadanía   
5135217 JOSE JORGE CANALES MAESTRE 69,48 

183 
Cédula de 

ciudadanía   
71312364 GUSTAVO   ARDILA ARRIETA 69,48 

183 
Cédula de 

ciudadanía   
52909954 BIBIANA   CARDENAS GUZMAN 69,48 

184 
Cédula de 

ciudadanía   
10548533 RIGOBERTO   GUZMÁN MOSQUERA 69,39 

185 
Cédula de 

ciudadanía   
1128054879 BELIS   CABEZA COHEN 69,38 

185 
Cédula de 

ciudadanía   
1110485961 

ESTRELLA FERNANDA CUELLAR 
MARTINEZ 

69,38 

185 
Cédula de 

ciudadanía   
1057579637 

ANDRÉS EDUARDO BERDUGO 
ANGARITA 

69,38 

186 
Cédula de 

ciudadanía   
52852827 ANGELICA MILENA CASTRO LOZANO 69,37 

186 
Cédula de 

ciudadanía   
49733456 ELAINE JANETH CURE ARIZA 69,37 

186 
Cédula de 

ciudadanía   
36563705 MARIA ADELAIDA TORRES ALFARO 69,37 

186 
Cédula de 

ciudadanía   
52581543 JENNY ZORAIDA RODRIGUEZ ALIPIO 69,37 

187 
Cédula de 

ciudadanía   
73203784 YURIEL RAUL MONTAÑO YARZAGARAY 69,26 

187 
Cédula de 

ciudadanía   
1013618302 LIZETH NATHALIA FRANCO REYES 69,26 

187 
Cédula de 

ciudadanía   
52325015 GLENDA JOHANNA GARZON CUELLAR 69,26 



 

Continuación Resolución No. 0003 de 26 de enero de 2023 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer Catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado FISCAL 

DELEGADO ANTE JUECES PENALES DE CIRCUITO ESPECIALIZADOS, identificado con el código OPECE No. I-101-10-(14), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de 

Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 15 de 34 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

187 
Cédula de 

ciudadanía   
51724482 MARITZA DE JESUS CURY OSORNO 69,26 

188 
Cédula de 

ciudadanía   
1088249055 ESTEFANIA   POTES MUÑOZ 69,19 

188 
Cédula de 

ciudadanía   
52336394 FANNY ANDREA VELASCO SOTELO 69,19 

189 
Cédula de 

ciudadanía   
94458803 

YACKSON EUSTAQUIO CHAVERRA 
MENA 

69,18 

190 
Cédula de 

ciudadanía   
1017202601 YHONY ALEXANDER OSORIO VALENCIA 69,17 

191 
Cédula de 

ciudadanía   
1037584156 EDISON ALEXANDER DURAN ZAPATA 69,16 

192 
Cédula de 

ciudadanía   
53014703 NATHALIE   GIL RODRIGUEZ 69,15 

192 
Cédula de 

ciudadanía   
30743397 

YOLANDA AMPARO DE LA CRUZ 
MENESES 

69,15 

193 
Cédula de 

ciudadanía   
60341415 PRECELIA   ROA JAIMES 69,11 

193 
Cédula de 

ciudadanía   
52477964 

VERONICA ALEJANDRA VELANDIA 
SOTO 

69,11 

194 
Cédula de 

ciudadanía   
91278499 

WILLIAM ERNESTO AGUILAR 
VILLAMIZAR 

69,08 

195 
Cédula de 

ciudadanía   
79447600 CARLOS JULIO CURY OSORNO 69,06 

196 
Cédula de 

ciudadanía   
1116438312 JULIAN ALBERTO CALLE OSORIO 69,05 

197 
Cédula de 

ciudadanía   
63483764 MADELEYNE   PEREZ OJEDA 69,04 

197 
Cédula de 

ciudadanía   
5254989 

ALBEIRO SALOMÓN CUATÍN 
NAVARRETE 

69,04 

197 
Cédula de 

ciudadanía   
21739656 YUDY   GIRALDO SALINAS 69,04 

198 
Cédula de 

ciudadanía   
52227552 LUCIA KARINA PADILLA SANTAMARIA 68,99 

199 
Cédula de 

ciudadanía   
13176846 HALINISKY   SANCHEZ MENESES 68,95 

200 
Cédula de 

ciudadanía   
1090398328 JHOAN ALBAN MARTINEZ MONSALVE 68,93 

200 
Cédula de 

ciudadanía   
73160111 WILLIAMS ALFONSO MENDOZA GOMEZ 68,93 

201 
Cédula de 

ciudadanía   
55177393 PAOLA ANDREA CORDOBA SALAZAR 68,92 

201 
Cédula de 

ciudadanía   
23690572 YERUTH   CORTES CUCA 68,92 

201 
Cédula de 

ciudadanía   
77159395 RICHARD ELOY VEGA NÚÑEZ 68,92 

201 
Cédula de 

ciudadanía   
63359621 ALIX HAYDEE APARICIO CALDERON 68,92 

201 
Cédula de 

ciudadanía   
16756941 

CARLOS EDUARDO QUINTERO 
COLONIA 

68,92 

202 
Cédula de 

ciudadanía   
7382829 ENRIQUE ALBERTO GALVAN ANGULO 68,84 

202 
Cédula de 

ciudadanía   
1026264927 

DIEGO ALEJANDRO GRAJALES 
TRUJILLO 

68,84 



 

Continuación Resolución No. 0003 de 26 de enero de 2023 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer Catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado FISCAL 

DELEGADO ANTE JUECES PENALES DE CIRCUITO ESPECIALIZADOS, identificado con el código OPECE No. I-101-10-(14), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de 

Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 16 de 34 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

203 
Cédula de 

ciudadanía   
1044390352 VICTOR RAUL AMORTEGUI MOLINARES 68,82 

203 
Cédula de 

ciudadanía   
79686285 WILSON HENRY CADENA GUERRERO 68,82 

203 
Cédula de 

ciudadanía   
52621217 MARIA CATALINA PARRA OSORIO 68,82 

203 
Cédula de 

ciudadanía   
12192426 JOSE DURLANDE CEDIEL CUELLAR 68,82 

203 
Cédula de 

ciudadanía   
8102444 FELIPE   MORA PENAGOS 68,82 

203 
Cédula de 

ciudadanía   
80727216 LUIS FELIPE CABALLERO GARCIA 68,82 

204 
Cédula de 

ciudadanía   
79659044 NELSON GUILLERMO PRIETO LARROTA 68,71 

204 
Cédula de 

ciudadanía   
1098677446 VIVIANA FARLEY MORENO GRIMALDOS 68,71 

204 
Cédula de 

ciudadanía   
91499991 JAIRO   RODRIGUEZ MOTTA 68,71 

204 
Cédula de 

ciudadanía   
52273176 SANDRA YANNETH LOPEZ   68,71 

204 
Cédula de 

ciudadanía   
1110448227 FABIAN ROGELIO CRUZ QUESADA 68,71 

205 
Cédula de 

ciudadanía   
16282621 OSVALDO ANTONIO OREJUELA SARRIA 68,66 

206 
Cédula de 

ciudadanía   
40879288 GISELLE   CARMONA SARDOTH 68,59 

206 
Cédula de 

ciudadanía   
92535834 XAVIER ANDRES ORDOÑEZ GIL 68,59 

206 
Cédula de 

ciudadanía   
16186658 

DIEGO FRANCISCO MOSQUERA 
RODRIGUEZ 

68,59 

206 
Cédula de 

ciudadanía   
98559182 CARLOS MARIO JARAMILLO RESTREPO 68,59 

206 
Cédula de 

ciudadanía   
79602453 SERGIO ALBERTO ARDILA GONZALEZ 68,59 

206 
Cédula de 

ciudadanía   
12992781 BYRON HERNAN DAVID BENAVIDES 68,59 

206 
Cédula de 

ciudadanía   
93381473 JAIME JAIR PIRABAN GUARNIZO 68,59 

207 
Cédula de 

ciudadanía   
79684274 

JOAQUIN ALEXANDER DUARTE 
MENDEZ 

68,56 

208 
Cédula de 

ciudadanía   
15323288 WILSON DAIRO AREIZA GUTIERREZ 68,51 

209 
Cédula de 

ciudadanía   
1098621072 CAMILO ANDRES SOTO DIAZ 68,49 

210 
Cédula de 

ciudadanía   
38655941 MARYLUZ   MORALES MOLINA 68,48 

210 
Cédula de 

ciudadanía   
54257139 

HEYDA ESMILDA CAICEDO 
HINESTROZA 

68,48 

211 
Cédula de 

ciudadanía   
65633828 

NANCY ESTELA DE LA PAVA 
BETANCOURT 

68,42 

212 
Cédula de 

ciudadanía   
1049608366 DIANA ALEJANDRA CUCUNUBA PEREZ 68,38 

212 
Cédula de 

ciudadanía   
73168610 JAVIER ANTONIO FONTALVO BUELVAS 68,38 



 

Continuación Resolución No. 0003 de 26 de enero de 2023 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer Catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado FISCAL 

DELEGADO ANTE JUECES PENALES DE CIRCUITO ESPECIALIZADOS, identificado con el código OPECE No. I-101-10-(14), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de 

Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 17 de 34 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

212 
Cédula de 

ciudadanía   
1018427905 LEIDY CATERINE CASTILLO CRUZ 68,38 

213 
Cédula de 

ciudadanía   
79779794 

JORGE ELIECER MARTINEZ 
CASTELBLANCO 

68,37 

214 
Cédula de 

ciudadanía   
1098620941 DIANA CAROLINA REYES CAMACHO 68,33 

215 
Cédula de 

ciudadanía   
80854689 PEDRO   YEPES GALLEGO 68,32 

216 
Cédula de 

ciudadanía   
7174522 CESAR AUGUSTO VILLEGAS JIMENEZ 68,31 

217 
Cédula de 

ciudadanía   
40046299 LIZ ALEIDA BUITRAGO SANCHEZ 68,28 

218 
Cédula de 

ciudadanía   
94482721 

MARIO FERNANDO MANRIQUE 
PALOMINO 

68,27 

219 
Cédula de 

ciudadanía   
1026251391 FREDY ALEJANDRO MALAMBO OSPINA 68,26 

220 
Cédula de 

ciudadanía   
93401691 CARLOS EDUARDO FINO CABALLERO 68,25 

220 
Cédula de 

ciudadanía   
91110257 HERNANDO   MEDINA   68,25 

220 
Cédula de 

ciudadanía   
73156100 

MANUEL MOISES MATURANA 
RODRIGUEZ 

68,25 

221 
Cédula de 

ciudadanía   
1053832465 JIMMY ARLEY GOMEZ ALVAREZ 68,18 

222 
Cédula de 

ciudadanía   
53152842 

CLAUDIA ELIZABETH GUTIERREZ 
GUZMAN 

68,15 

222 
Cédula de 

ciudadanía   
14399295 CAMILO ANDRES LOPEZ ROZO 68,15 

223 
Cédula de 

ciudadanía   
52911464 PAOLA ALEJANDRA CASTAÑO RIVERA 68,08 

224 
Cédula de 

ciudadanía   
73579426 

WILLIAM ANTONIO VERGARA 
HERNANDEZ 

68,06 

225 
Cédula de 

ciudadanía   
1045678898 ANGELICA MARIA GALVIS IZAQUITA 68,05 

226 
Cédula de 

ciudadanía   
52069817 MARIA ISABEL FERRER RODRIGUEZ 68,04 

226 
Cédula de 

ciudadanía   
1033678797 YADIRA ANDREA ALFARO SÁENZ 68,04 

226 
Cédula de 

ciudadanía   
33199612 CARMEN DOLORES PEREZ CAEZ 68,04 

227 
Cédula de 

ciudadanía   
1015393754 LUIS LEONARDO JIMENEZ FERNANDEZ 67,93 

227 
Cédula de 

ciudadanía   
19620211 SERGIO DE JESUS RAMIREZ PAYARES 67,93 

227 
Cédula de 

ciudadanía   
10286363 JORGE ELIÉCER OSORIO RAMÍREZ 67,93 

227 
Cédula de 

ciudadanía   
98397475 WILLYAN MAURICIO MOLINA ESPAÑA 67,93 

228 
Cédula de 

ciudadanía   
82383320 MANUEL MARIA MURILLO URRUTIA 67,92 

228 
Cédula de 

ciudadanía   
74814095 HEBER JOSE CRUZ LIZCANO 67,92 

229 
Cédula de 

ciudadanía   
11312424 MIGUEL ANGEL ALARCON MORA 67,88 



 

Continuación Resolución No. 0003 de 26 de enero de 2023 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer Catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado FISCAL 

DELEGADO ANTE JUECES PENALES DE CIRCUITO ESPECIALIZADOS, identificado con el código OPECE No. I-101-10-(14), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de 

Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 18 de 34 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

229 
Cédula de 

ciudadanía   
6771786 MARCO FIDEL SUAREZ PINEDA 67,88 

230 
Cédula de 

ciudadanía   
6321310 JAIR   MONTAÑO PORTOCARRERO 67,82 

230 
Cédula de 

ciudadanía   
1030590082 FABIAN ANDRES ROJAS BONILLA 67,82 

230 
Cédula de 

ciudadanía   
1075233225 DANIEL FELIPE ALVAREZ PERDOMO 67,82 

231 
Cédula de 

ciudadanía   
1100960226 KATHERINE   MULLER RUEDA 67,71 

231 
Cédula de 

ciudadanía   
7919351 JAIME WILLIAMS CUESTA PEÑA 67,71 

231 
Cédula de 

ciudadanía   
1082842845 RICARDO ANTONIO ARIAS TORRES 67,71 

231 
Cédula de 

ciudadanía   
23913841 DIANA CLAUDELVY DURAN ORTIZ 67,71 

232 
Cédula de 

ciudadanía   
1098653281 JENNY CAROLINA BAYONA RANGEL 67,67 

233 
Cédula de 

ciudadanía   
4338000 MANUEL ANTONIO BETANCUR SANTA 67,66 

234 
Cédula de 

ciudadanía   
36303879 ELIN MARCELA NARVAEZ FIRIGUA 67,65 

235 
Cédula de 

ciudadanía   
79596113 EFRAIN FERNANDO CLAVIJO SABOGAL 67,62 

235 
Cédula de 

ciudadanía   
46373478 LIDA CONSUELO RUBIO SANDOVAL 67,62 

235 
Cédula de 

ciudadanía   
85472503 GERARD JOLMAN REYES BENAVIDES 67,62 

236 
Cédula de 

ciudadanía   
17658384 ROBINSON   MEDINA YARA 67,59 

236 
Cédula de 

ciudadanía   
1032445074 CESAR AUGUSTO SANCHEZ GARCIA 67,59 

236 
Cédula de 

ciudadanía   
17329358 JOHN HENRY SEMANATE URREGO 67,59 

237 
Cédula de 

ciudadanía   
16780899 ÁLVARO EDUARDO MENA ORTEGA 67,51 

238 
Cédula de 

ciudadanía   
1053764578 FERNANDO   ARCILA CASTELLANOS 67,49 

239 
Cédula de 

ciudadanía   
91011887 LUIS EDILMAN PINEDA HERNANDEZ 67,48 

239 
Cédula de 

ciudadanía   
12266525 CARLOS ALBERTO LOPEZ CHAVARRO 67,48 

240 
Cédula de 

ciudadanía   
8537519 JUAN FRANCISCO BARRIOS CARO 67,44 

241 
Cédula de 

ciudadanía   
80108423 EDGAR EDUARDO CARVAJAL NAGI 67,35 

242 
Cédula de 

ciudadanía   
71265749 JAIR ANTONIO OCHOA YOTAGRY 67,27 

243 
Cédula de 

ciudadanía   
88160344 JHON JAIRO ACEVEDO PUERTO 67,26 

244 
Cédula de 

ciudadanía   
52703872 CLAUDIA LORENA RAMIREZ RICO 67,25 

244 
Cédula de 

ciudadanía   
30289649 OLGA LUCIA GONZALEZ TREJOS 67,25 



 

Continuación Resolución No. 0003 de 26 de enero de 2023 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer Catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado FISCAL 

DELEGADO ANTE JUECES PENALES DE CIRCUITO ESPECIALIZADOS, identificado con el código OPECE No. I-101-10-(14), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de 

Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 19 de 34 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

244 
Cédula de 

ciudadanía   
51829417 MIREYA   SALCEDO CÁRDENAS 67,25 

244 
Cédula de 

ciudadanía   
1067846913 SHIRLEY PAOLA BARRIOS ALVIS 67,25 

245 
Cédula de 

ciudadanía   
39545137 LUZ MYRIAM LOPEZ LUGO 67,22 

245 
Cédula de 

ciudadanía   
98545180 CESAR AUGUSTO SARMIENTO NIEBLES 67,22 

245 
Cédula de 

ciudadanía   
7164838 ELBERTH   PINEDA GUTIERREZ 67,22 

246 
Cédula de 

ciudadanía   
1085273740 

JESSICA MARITZA NARVAEZ 
CALDERON 

67,15 

246 
Cédula de 

ciudadanía   
40042050 LINA GISSETH LOPEZ NAUSAN 67,15 

247 
Cédula de 

ciudadanía   
1015415763 ANGELA   CORDOBA CARRERA 67,05 

248 
Cédula de 

ciudadanía   
7172600 FÉLIX ANDRÉS SUÁREZ SAAVEDRA 67,04 

248 
Cédula de 

ciudadanía   
30299805 GLADYS   QUINTERO ZULUAGA 67,04 

249 
Cédula de 

ciudadanía   
79645242 JAIME ASDRUBAL FORERO GUERRERO 66,97 

249 
Cédula de 

ciudadanía   
37511186 ADAYANSI   JEREZ DELGADO 66,97 

250 
Cédula de 

ciudadanía   
80791733 EDWIN ALEXIS ESLAVA VEGA 66,93 

250 
Cédula de 

ciudadanía   
4268468 RAFAEL IGNACIO SAENZ PEREIRA 66,93 

251 
Cédula de 

ciudadanía   
77090896 FREDIS ENRIQUE PORTELA GONZALEZ 66,92 

251 
Cédula de 

ciudadanía   
88032231 

CAMILO ERNESTO FIDEL ORLANDO 
ESPINEL RICO 

66,92 

252 
Cédula de 

ciudadanía   
11185335 LEONARDO   ZAMORA PAGOTTY 66,88 

253 
Cédula de 

ciudadanía   
7179052 JOSE LEONARDO SUAREZ RAMIREZ 66,85 

254 
Cédula de 

ciudadanía   
79390143 LEOPOLDO   HERNANDEZ RIVERA 66,82 

254 
Cédula de 

ciudadanía   
10884440 MANUEL ANTONIO CORDERO IBAÑEZ 66,82 

254 
Cédula de 

ciudadanía   
46456956 DIANA CAROLINA SUAREZ BEDOYA 66,82 

255 
Cédula de 

ciudadanía   
79689357 MIGUEL ANTONIO CASTRILLON VALDES 66,79 

256 
Cédula de 

ciudadanía   
51731022 GLORIA DEL PILAR FRANCO ALVAREZ 66,78 

257 
Cédula de 

ciudadanía   
3006667 JAIRO ALFONSO BUSTOS VASQUEZ 66,77 

257 
Cédula de 

ciudadanía   
79724283 EMERSON   LAVERDE BETANCOURT 66,77 

258 
Cédula de 

ciudadanía   
46371558 LUZ FABIOLA BARRERA BARRERA 66,72 

259 
Cédula de 

ciudadanía   
59311368 

ANGIE MERIHELE CORDOBA 
REGALADO 

66,71 



 

Continuación Resolución No. 0003 de 26 de enero de 2023 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer Catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado FISCAL 

DELEGADO ANTE JUECES PENALES DE CIRCUITO ESPECIALIZADOS, identificado con el código OPECE No. I-101-10-(14), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de 

Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 20 de 34 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

259 
Cédula de 

ciudadanía   
43150673 MARIA EUGENIA SALDARRIAGA GOMEZ 66,71 

259 
Cédula de 

ciudadanía   
31982751 SONIA CECILIA TIMANA ERAZO 66,71 

259 
Cédula de 

ciudadanía   
52021376 GLORIA ISABEL LASTRA ARBELAEZ 66,71 

260 
Cédula de 

ciudadanía   
1053586417 

LEOPOLDO JUAN MIGUEL PAVA 
MONTOYA 

66,62 

261 
Cédula de 

ciudadanía   
1020398432 JORGE LUIS GOMEZ CAMARGO 66,60 

262 
Cédula de 

ciudadanía   
1047389842 CARLOS JAVIER BUSTILLO VERGARA 66,59 

262 
Cédula de 

ciudadanía   
43431216 ALICIA ADRIANA GALLEGO ARIZMENDY 66,59 

262 
Cédula de 

ciudadanía   
52016234 SONIA DEL PILAR MENDOZA BAUTISTA 66,59 

262 
Cédula de 

ciudadanía   
43983690 TANIA JUDITH ORDOÑEZ QUINTERO 66,59 

262 
Cédula de 

ciudadanía   
93452606 CESAR FABIAN MENDEZ TOLE 66,59 

262 
Cédula de 

ciudadanía   
40396634 MARY LUZ OLMOS AMAYA 66,59 

263 
Cédula de 

ciudadanía   
1090478038 ROSA ANGÉLICA QUINTERO JAIMES 66,49 

264 
Cédula de 

ciudadanía   
87068687 LIVIO   SCHIAVENATO SANJUAN 66,48 

264 
Cédula de 

ciudadanía   
79156317 LUIS MIGUEL VIANA GIRALDO 66,48 

265 
Cédula de 

ciudadanía   
1077145206 JORGE ALEXANDER BARRERO LOPEZ 66,38 

266 
Cédula de 

ciudadanía   
93376559 JUAN ALBERTO LUGO LOPEZ 66,37 

266 
Cédula de 

ciudadanía   
91474914 

RUBEN ALBERTO VELASQUEZ 
CASTAÑEDA 

66,37 

266 
Cédula de 

ciudadanía   
43272026 LINA MARIA NOREÑA CASTRILLON 66,37 

266 
Cédula de 

ciudadanía   
80412156 RICARDO EMILIO LEIVA PRIETO 66,37 

266 
Cédula de 

ciudadanía   
51672957 CLARA INÉS CASALLAS ESPITIA 66,37 

267 
Cédula de 

ciudadanía   
10897672 JOSE FELIX RAMOS HERNANDEZ 66,26 

267 
Cédula de 

ciudadanía   
91496887 JEAN CARLOS MORA PALENCIA 66,26 

267 
Cédula de 

ciudadanía   
1018437343 JUAN FELIPE ESTUPIÑAN GONZALEZ 66,26 

268 
Cédula de 

ciudadanía   
80087525 

YESID SALVADOR CARDENAS 
BARACALDO 

66,25 

269 
Cédula de 

ciudadanía   
44001227 MARIA PAULINA GOMEZ PEREZ 66,24 

270 
Cédula de 

ciudadanía   
1128427371 

ALEXANDRA MARITZA MARIN 
RESTREPO 

66,17 

271 
Cédula de 

ciudadanía   
87066114 

JONATHAN EDUARDO OBANDO 
GUERRERO 

66,16 



 

Continuación Resolución No. 0003 de 26 de enero de 2023 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer Catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado FISCAL 

DELEGADO ANTE JUECES PENALES DE CIRCUITO ESPECIALIZADOS, identificado con el código OPECE No. I-101-10-(14), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de 

Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 21 de 34 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

271 
Cédula de 

ciudadanía   
1083875196 JULIAN ANDRES CASTRO CASTRO 66,16 

272 
Cédula de 

ciudadanía   
98671268 CARLOS ANDRES ALVAREZ ZULUAGA 66,15 

272 
Cédula de 

ciudadanía   
59314652 LUCIA MARISOL LEGARDA CORDOBA 66,15 

272 
Cédula de 

ciudadanía   
13071432 JUAN CARLOS ALVAREZ LOPEZ 66,15 

273 
Cédula de 

ciudadanía   
98571923 FERNANDO EUGENIO SOLIS GARCIA 66,11 

273 
Cédula de 

ciudadanía   
74373405 

JORGE EDUARDO ESTUPIÑAN 
VELANDIA 

66,11 

274 
Cédula de 

ciudadanía   
17340049 

CARLOS ENRIQUE CORTES 
HERNANDEZ 

66,08 

275 
Cédula de 

ciudadanía   
6776326 

MANUEL HERNAN BUITRAGO 
QUIÑONES 

66,06 

276 
Cédula de 

ciudadanía   
7180185 JOSE DEL CARMEN VELANDIA PEREZ 66,05 

276 
Cédula de 

ciudadanía   
52352141 TATIANA   PEREZ BALLEN 66,05 

277 
Cédula de 

ciudadanía   
63488337 MARLENE   SUAREZ GOMEZ 65,93 

277 
Cédula de 

ciudadanía   
41119098 GLORIA NANCY MARTOS NARVAEZ 65,93 

277 
Cédula de 

ciudadanía   
1037573167 JUAN ESTEBAN GALLEGO RESTREPO 65,93 

277 
Cédula de 

ciudadanía   
1082949818 LILIANA PAOLA MENDOZA JIMENEZ 65,93 

277 
Cédula de 

ciudadanía   
52528933 

IVVONE CAMILA SILVANA GUIOMAR 
CALDERON CAMACHO 

65,93 

277 
Cédula de 

ciudadanía   
52280864 YILIANA   CHECA PARRA 65,93 

278 
Cédula de 

ciudadanía   
52962684 NANCY ESPERANZA HENAO OROZCO 65,92 

278 
Cédula de 

ciudadanía   
91540681 CESAR JAVIER VALENCIA CABALLERO 65,92 

278 
Cédula de 

ciudadanía   
18507699 JORGE ISAAC VELÁSQUEZ GRISALES 65,92 

279 
Cédula de 

ciudadanía   
79297539 ROBIER DE JESUS MEDINA PUENTES 65,88 

280 
Cédula de 

ciudadanía   
79374906 JOHN JAIRO IVAN ROJAS ARIAS 65,85 

280 
Cédula de 

ciudadanía   
11221361 EDWIN MAURICIO CORTES SANCHEZ 65,85 

281 
Cédula de 

ciudadanía   
1010217972 JESSICA TATIANA ROMERO POVEDA 65,82 

281 
Cédula de 

ciudadanía   
87063750 JOHN JAIRO CASTRO CALVACHE 65,82 

282 
Cédula de 

ciudadanía   
98765343 WILSON RENE TRASLAVIÑA GIRALDO 65,72 

283 
Cédula de 

ciudadanía   
18392027 JESUS HORACIO SALAZAR ROJAS 65,71 

283 
Cédula de 

ciudadanía   
25773932 MARIA CLAUDIA DIAZ PATERNINA 65,71 



 

Continuación Resolución No. 0003 de 26 de enero de 2023 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer Catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado FISCAL 

DELEGADO ANTE JUECES PENALES DE CIRCUITO ESPECIALIZADOS, identificado con el código OPECE No. I-101-10-(14), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de 

Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 22 de 34 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

283 
Cédula de 

ciudadanía   
76321647 

AGUSTIN MILLER MONTENEGRO 
GONZALEZ 

65,71 

283 
Cédula de 

ciudadanía   
43874241 NATALIA   QUIROZ RESTREPO 65,71 

283 
Cédula de 

ciudadanía   
37511163 JUDITH   MALDONADO MOJICA 65,71 

283 
Cédula de 

ciudadanía   
69006501 SANDRA MARITZA MORA CHAVEZ 65,71 

283 
Cédula de 

ciudadanía   
94387070 DIEGO FERNANDO DIAZ DUQUE 65,71 

283 
Cédula de 

ciudadanía   
41946021 MAGDA MELISA QUIROZ RAMIREZ 65,71 

283 
Cédula de 

ciudadanía   
11345006 MIGUEL ANGEL RIAÑO NIÑO 65,71 

284 
Cédula de 

ciudadanía   
1018412070 FRANCISCO JOSE ANGARITA CALA 65,67 

285 
Cédula de 

ciudadanía   
5829935 JOHN FACTER GOMEZ CUELLAR 65,64 

286 
Cédula de 

ciudadanía   
1003863935 OLGA MARIA ERAZO BARRIOS 65,60 

286 
Cédula de 

ciudadanía   
1085287578 

MAURICIO FERNANDO ZAMBRANO 
PARRA 

65,60 

286 
Cédula de 

ciudadanía   
1019018526 JAIR FERNELY PUENTES GERENA 65,60 

287 
Cédula de 

ciudadanía   
91440059 NELSON   TOVAR JIMENEZ 65,59 

287 
Cédula de 

ciudadanía   
12370430 JESUS DAVID SALAZAR LOSADA 65,59 

287 
Cédula de 

ciudadanía   
91235741 GILBERTO   MARTINEZ USECHE 65,59 

287 
Cédula de 

ciudadanía   
79471657 JAIME   RIVERA RODRIGUEZ 65,59 

288 
Cédula de 

ciudadanía   
5888272 ALEXANDER   AGUIAR CRUZ 65,57 

289 
Cédula de 

ciudadanía   
40031522 YOLIMA   TRIANA ROBLES 65,48 

289 
Cédula de 

ciudadanía   
21715493 NANCY ANDREA AGUDELO PALACIO 65,48 

290 
Cédula de 

ciudadanía   
52215018 OLGA JISETH AVILA MARTINEZ 65,44 

290 
Cédula de 

ciudadanía   
52380514 GLORIA NANCY ZAMBRANO RAMON 65,44 

291 
Cédula de 

ciudadanía   
1019027115 JOSEPH   BERDUGO JARAMILLO 65,38 

292 
Cédula de 

ciudadanía   
6360977 GERARDO ELIAS CORTES BUITRAGO 65,37 

292 
Cédula de 

ciudadanía   
7171306 LUIS ERASMO CEPEDA ARAQUE 65,37 

292 
Cédula de 

ciudadanía   
13275648 ADRIAN MAURICIO PEZZOTI SOLANO 65,37 

293 
Cédula de 

ciudadanía   
1065659838 JAVIER ANDRES MONTERO MARQUEZ 65,27 

293 
Cédula de 

ciudadanía   
1061758214 SANTIAGO   VASQUEZ BETANCUR 65,27 



 

Continuación Resolución No. 0003 de 26 de enero de 2023 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer Catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado FISCAL 

DELEGADO ANTE JUECES PENALES DE CIRCUITO ESPECIALIZADOS, identificado con el código OPECE No. I-101-10-(14), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de 

Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 23 de 34 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

294 
Cédula de 

ciudadanía   
78299279 LUIS FERNANDO HERNANDEZ SUAREZ 65,26 

295 
Cédula de 

ciudadanía   
1017198882 

SANTIAGO AICARDO VERGARA 
CARDONA 

65,15 

295 
Cédula de 

ciudadanía   
43740344 DIANA MARIELA BENÍTEZ CADAVID 65,15 

296 
Cédula de 

ciudadanía   
1110535558 

STIVENS ANDRES RODRIGUEZ 
MONTENEGRO 

65,05 

296 
Cédula de 

ciudadanía   
1060650458 JUAN DAVID GUARIN LLANO 65,05 

296 
Cédula de 

ciudadanía   
1143367405 MARINELA   GUERRERO BERMEJO 65,05 

296 
Cédula de 

ciudadanía   
79910144 JOHN WILMER MORALES MONTAÑA 65,05 

296 
Cédula de 

ciudadanía   
1026255656 YINA ANDREA SANCHEZ OROZCO 65,05 

297 
Cédula de 

ciudadanía   
13862417 IVAN GERARDO JACOME GUTIERREZ 65,04 

297 
Cédula de 

ciudadanía   
1044422862 YENNIFER   REYES BARANDICA 65,04 

297 
Cédula de 

ciudadanía   
52262031 MARISOL   RODRIGUEZ VARGAS 65,04 

297 
Cédula de 

ciudadanía   
79374224 RAUL ALFONSO GUTIERREZ ROMERO 65,04 

297 
Cédula de 

ciudadanía   
34529232 NIDIA MARIA SANTIAGO MUÑOZ 65,04 

297 
Cédula de 

ciudadanía   
11321564 OMAR RICARDO CARDOZO RODRIGUEZ 65,04 

297 
Cédula de 

ciudadanía   
1098648039 FABIAN ANDRES RINCON HERREÑO 65,04 

298 
Cédula de 

ciudadanía   
45470129 OSIRIS DE JESUS FRANCO OCHOA 64,99 

298 
Cédula de 

ciudadanía   
81720518 ANDREY CAMILO VINASCO DUARTE 64,99 

299 
Cédula de 

ciudadanía   
1014201069 

FABIAN MAURICIO MONTENEGRO 
OVIEDO 

64,97 

300 
Cédula de 

ciudadanía   
1047413391 JOSE JORGE ROMERO ROJANO 64,93 

300 
Cédula de 

ciudadanía   
1095787172 MÓNICA CRISTINA PUENTES CELIS 64,93 

300 
Cédula de 

ciudadanía   
79762226 ANDRES   LONDONO PEREZ 64,93 

301 
Cédula de 

ciudadanía   
1049639576 ADRIAN YESID LOPEZ SOLANO 64,84 

302 
Cédula de 

ciudadanía   
79860156 GIOVANNY   PINZON TELLEZ 64,82 

302 
Cédula de 

ciudadanía   
80096593 

DUGLAS ALBERTO BALLESTEROS 
QUINTERO 

64,82 

303 
Cédula de 

ciudadanía   
1095788533 CYNDI YIDENA GOMEZ VARGAS 64,77 

304 
Cédula de 

ciudadanía   
80537648 EIDER ORLANDO TORRES ROMERO 64,60 

305 
Cédula de 

ciudadanía   
27682642 LUZ ESTELLA CARRILLO LIZARAZO 64,59 



 

Continuación Resolución No. 0003 de 26 de enero de 2023 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer Catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado FISCAL 

DELEGADO ANTE JUECES PENALES DE CIRCUITO ESPECIALIZADOS, identificado con el código OPECE No. I-101-10-(14), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de 

Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 24 de 34 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

305 
Cédula de 

ciudadanía   
91281569 LEONARDO   PINZON GOMEZ 64,59 

305 
Cédula de 

ciudadanía   
1018403342 

CARLOS EDUARDO MONTAÑEZ 
PERALTA 

64,59 

305 
Cédula de 

ciudadanía   
79988925 JEFFERSON EFREM RUIZ   64,59 

305 
Cédula de 

ciudadanía   
60261904 MARYURI YANETT ORTIZ VALDERRAMA 64,59 

305 
Cédula de 

ciudadanía   
1010171633 SERGIO ESTEBAN LEON BEJARANO 64,59 

306 
Cédula de 

ciudadanía   
17339740 

WILLIAM ALBERTO ZARABANDA 
CORTES 

64,58 

307 
Cédula de 

ciudadanía   
93408201 EDWARD   TORRES GARCÉS 64,52 

308 
Cédula de 

ciudadanía   
1049621557 

EDGAR FABRICIO POBLADOR 
POBLADOR 

64,48 

309 
Cédula de 

ciudadanía   
1003264976 MALORY ANDREA CRUZ GALAN 64,39 

309 
Cédula de 

ciudadanía   
1085256985 DIANA MARCELA ALVAREZ ECHEVERRY 64,39 

310 
Cédula de 

ciudadanía   
1121919260 JULIAN LEONARDO RIVEROS CRUZ 64,38 

311 
Cédula de 

ciudadanía   
1110450414 DIEGO   HERRERA LOZANO 64,37 

311 
Cédula de 

ciudadanía   
1101684989 SARA ESPERANZA RODRIGUEZ SILVA 64,37 

311 
Cédula de 

ciudadanía   
84456270 JAIRO RAFAEL VILLALVA DEL VILLAR 64,37 

311 
Cédula de 

ciudadanía   
1085258947 RICHARD IVAN TIMANA ESCOBAR 64,37 

312 
Cédula de 

ciudadanía   
1140837814 FABIAN ANDRES OVIEDO TORRES 64,33 

313 
Cédula de 

ciudadanía   
1032427005 

DANIEL ALEJANDRO GONZALEZ 
ROMERO 

64,32 

314 
Cédula de 

ciudadanía   
1018423679 

JUAN SEBASTIAN SAAVEDRA 
ARGUELLO 

64,25 

315 
Cédula de 

ciudadanía   
8031147 ANDRES FELIPE ARANGO GIRALDO 64,16 

315 
Cédula de 

ciudadanía   
76322982 JESUS ALFREDO HURTADO SANJUAN 64,16 

315 
Cédula de 

ciudadanía   
1144024413 CARLOS ANDRES RODRIGUEZ DIAZ 64,16 

316 
Cédula de 

ciudadanía   
1121826206 LILIANA   SUAREZ LEON 64,15 

316 
Cédula de 

ciudadanía   
51906323 AÍDA ESPERANZA MORENO   64,15 

317 
Cédula de 

ciudadanía   
28544915 FLOREZ VAQUIRO SANDRA PATRICIA 63,95 

318 
Cédula de 

ciudadanía   
1069466905 ADER JOSE VERGARA IMBETT 63,93 

319 
Cédula de 

ciudadanía   
77179050 JUAN CARLOS TORRADO QUINTERO 63,92 

319 
Cédula de 

ciudadanía   
16826551 HECTOR DONEY TORO   63,92 



 

Continuación Resolución No. 0003 de 26 de enero de 2023 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer Catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado FISCAL 

DELEGADO ANTE JUECES PENALES DE CIRCUITO ESPECIALIZADOS, identificado con el código OPECE No. I-101-10-(14), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de 

Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 25 de 34 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

319 
Cédula de 

ciudadanía   
97613764 JOSE LEIBER PINTO DELGADO 63,92 

319 
Cédula de 

ciudadanía   
59833594 SANDRA MILENA PANTOJA MUÑOZ 63,92 

319 
Cédula de 

ciudadanía   
52382813 ANDREA LEONOR MONTAÑA SARTA 63,92 

320 
Cédula de 

ciudadanía   
1075248917 ALBERTO   POVEDA RODRIGUEZ 63,82 

320 
Cédula de 

ciudadanía   
1032422730 LINA MARIA CAMACHO PINZON 63,82 

320 
Cédula de 

ciudadanía   
1075273256 JOHAN SEBASTIAN GONZÁLEZ CORTÉS 63,82 

321 
Cédula de 

ciudadanía   
63366295 EDITH XIOMARA ARIAS RANGEL 63,79 

322 
Cédula de 

ciudadanía   
32184636 DIANA LUCIA URREA BENITEZ 63,73 

323 
Cédula de 

ciudadanía   
1113646499 CESAR ANDRES GUARNIZO MAYOR 63,72 

324 
Cédula de 

ciudadanía   
13496244 OSCAR   MENDOZA LOPEZ 63,71 

325 
Cédula de 

ciudadanía   
1098683286 JESSICA JULIETH HERNANDEZ RANGEL 63,62 

326 
Cédula de 

ciudadanía   
79619595 RICARDO   BOLAÑOS PEÑALOZA 63,59 

326 
Cédula de 

ciudadanía   
7184282 

CESAR NORBERTO ESCOBAR 
MENDIVELSO 

63,59 

326 
Cédula de 

ciudadanía   
1140830812 ALEJANDRO   IBAÑEZ MACIAS 63,59 

326 
Cédula de 

ciudadanía   
1075250507 MARTIN EMILIO SALDAÑA HERNANDEZ 63,59 

327 
Cédula de 

ciudadanía   
38364764 NINI JOHANNA TRUJILLO TRASLAVIÑA 63,51 

328 
Cédula de 

ciudadanía   
1121924981 JENNY ALEJANDRA MEJIA PARRADO 63,49 

329 
Cédula de 

ciudadanía   
1047407544 LUIS DANIEL MERCADO DIAZ 63,48 

330 
Cédula de 

ciudadanía   
35896013 LEDYS   CAICEDO MORENO 63,42 

331 
Cédula de 

ciudadanía   
1082964559 EDWIN DE JESUS LUGO QUIROZ 63,38 

332 
Cédula de 

ciudadanía   
72291470 ROBINSON RAFAEL GOMEZ CRESPO 63,27 

333 
Cédula de 

ciudadanía   
91266386 JORGE ERNESTO ACUÑA AGUDELO 63,26 

333 
Cédula de 

ciudadanía   
24340677 AURA LUZ RUBIO NARVAEZ 63,26 

334 
Cédula de 

ciudadanía   
5568563 JOSÉ FERNEY ARDILA VARGAS 63,25 

335 
Cédula de 

ciudadanía   
1075226782 JUAN MANUEL ROJAS   63,22 

336 
Cédula de 

ciudadanía   
1112225923 RUBEN DARIO RESTREPO RODRIGUEZ 63,15 

336 
Cédula de 

ciudadanía   
1061695392 DIANA LORENA IBARGUEN VALVERDE 63,15 



 

Continuación Resolución No. 0003 de 26 de enero de 2023 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer Catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado FISCAL 

DELEGADO ANTE JUECES PENALES DE CIRCUITO ESPECIALIZADOS, identificado con el código OPECE No. I-101-10-(14), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de 

Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 26 de 34 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

337 
Cédula de 

ciudadanía   
52203682 JOHANNA ELVIRA SAAVEDRA ROJAS 63,08 

338 
Cédula de 

ciudadanía   
89001839 ANDRES   CARDONA GAVIRIA 63,05 

338 
Cédula de 

ciudadanía   
1098673998 JUAN CARLOS RAMOS LOPEZ 63,05 

339 
Cédula de 

ciudadanía   
7550544 ARGEMIRO   CADENA LUGO 63,04 

339 
Cédula de 

ciudadanía   
39805976 FRANCY JOHANA SANCHEZ SERRANO 63,04 

339 
Cédula de 

ciudadanía   
12983608 CARLOS JULIO SALAZAR FIGUEROA 63,04 

340 
Cédula de 

ciudadanía   
63369441 

YOVANA EUSTELLY CASTELLANOS 
ZAMBRANO 

62,97 

341 
Cédula de 

ciudadanía   
1052949187 EDUARDO ENRIQUE RUMBO BORRE 62,95 

342 
Cédula de 

ciudadanía   
1100688922 YOSSY MANUEL ACUÑA ACEVEDO 62,92 

343 
Cédula de 

ciudadanía   
92520964 TOMAS EMILIO MIER SOTELO 62,82 

343 
Cédula de 

ciudadanía   
11803573 YOUSSER   ORTIZ CUESTA 62,82 

344 
Cédula de 

ciudadanía   
17345056 EDGAR   ALONSO MARTINEZ 62,71 

344 
Cédula de 

ciudadanía   
79723252 PEDRO ELIAS CASTAÑEDA QUITIAN 62,71 

345 
Cédula de 

ciudadanía   
80196885 OMAR ANTONIO HERRÁN PINZÓN 62,59 

345 
Cédula de 

ciudadanía   
1018423826 INGRID CAROLINA ROMERO GODOY 62,59 

346 
Cédula de 

ciudadanía   
1016002204 NELLY JOHANNA MOLINA ALARCON 62,52 

347 
Cédula de 

ciudadanía   
1020399010 JUAN CAMILO VELASQUEZ RUEDA 62,39 

348 
Cédula de 

ciudadanía   
1107072828 JUAN DAVID CASTILLO SANCHEZ 62,38 

348 
Cédula de 

ciudadanía   
1020736244 SERGIO ADRIAN COTE GARCIA 62,38 

348 
Cédula de 

ciudadanía   
79266200 RICARDO ARTURO SANCHEZ NUÑEZ 62,38 

349 
Cédula de 

ciudadanía   
8012974 OMAR DARIO GARCIA MARTINEZ 62,37 

350 
Cédula de 

ciudadanía   
7171958 ALVARO EDUARDO LEON FIGUEROA 62,26 

351 
Cédula de 

ciudadanía   
1061757140 ROBINSON   MONCAYO   62,16 

352 
Cédula de 

ciudadanía   
21015561 YAMILE   GARCIA MEDINA 62,12 

353 
Cédula de 

ciudadanía   
1140836002 MARTÍN JORGE GÓMEZ ÁNGEL RANGEL 62,06 

354 
Cédula de 

ciudadanía   
1049795877 MARIA ISABEL MEDINA MORENO 62,04 

355 
Cédula de 

ciudadanía   
16188198 DIEGO ANDRES ARAUJO AGUIRRE 61,93 



 

Continuación Resolución No. 0003 de 26 de enero de 2023 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer Catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado FISCAL 

DELEGADO ANTE JUECES PENALES DE CIRCUITO ESPECIALIZADOS, identificado con el código OPECE No. I-101-10-(14), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de 

Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 27 de 34 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

356 
Cédula de 

ciudadanía   
1082774773 

SIRLEY ALEJANDRA ARTUNDUAGA 
CERON 

61,92 

356 
Cédula de 

ciudadanía   
86047614 JAVIER EDUARDO ALDANA VEGA 61,92 

356 
Cédula de 

ciudadanía   
1079173926 JENNY LILIANA ROJAS LEON 61,92 

356 
Cédula de 

ciudadanía   
37899303 NYDIA CAROLINA PATIÑO BECERRA 61,92 

357 
Cédula de 

ciudadanía   
93402301 WILSON   PRADA CASTRO 61,86 

358 
Cédula de 

ciudadanía   
1026284630 JOHAN SEBASTIAN FERREIRA GARCIA 61,84 

359 
Cédula de 

ciudadanía   
87472325 EDUIN MIGUEL ZAMBRANO ROSAS 61,71 

359 
Cédula de 

ciudadanía   
1102840764 ELLAMAR   SANDOVAL DIAZ 61,71 

359 
Cédula de 

ciudadanía   
1110458578 OSCAR AUGUSTO SAAVEDRA PINILLA 61,71 

360 
Cédula de 

ciudadanía   
75105559 JUAN SEBASTIAN SERNA CARDONA 61,59 

360 
Cédula de 

ciudadanía   
8167455 CARLOS ARTURO PERNETT MARTINEZ 61,59 

360 
Cédula de 

ciudadanía   
1032416956 CARLOS JAVIER TORO VELASQUEZ 61,59 

360 
Cédula de 

ciudadanía   
1098707715 ANDRES EDUARDO GOMEZ ALARCON 61,59 

360 
Cédula de 

ciudadanía   
51945281 AMANDA LILIA CLAVIJO ORTIZ 61,59 

360 
Cédula de 

ciudadanía   
83252555 WILLI NELSON SANDOVAL GONZALEZ 61,59 

360 
Cédula de 

ciudadanía   
1060650615 YESICA TATIANA HERRERA GIRALDO 61,59 

361 
Cédula de 

ciudadanía   
1152195986 OMAR FELIPE CORTES CANO 61,49 

361 
Cédula de 

ciudadanía   
1115068881 GUSTAVO ADOLFO JIMENEZ CRUZ 61,49 

361 
Cédula de 

ciudadanía   
1047434755 ABEL JOSE ARRIETA VEGA 61,49 

362 
Cédula de 

ciudadanía   
1108933045 DIANA LICETH RODRIGUEZ ARGUELLO 61,48 

363 
Cédula de 

ciudadanía   
93362742 FREDDY IVAN BERNAL BARRAGAN 61,46 

364 
Cédula de 

ciudadanía   
1010200174 

EVANNY ANDREY MONASTOQUE 
CASTRO 

61,27 

365 
Cédula de 

ciudadanía   
80147155 

ANDRES MAURICIO CORREA 
BERMUDEZ 

61,25 

365 
Cédula de 

ciudadanía   
1082850206 HENRY HERNANDO ORTIZ PORTILLO 61,25 

365 
Cédula de 

ciudadanía   
83250068 ALDEMAR   CASTILLO CASAS 61,25 

366 
Cédula de 

ciudadanía   
83028148 MARIN   CASTRO   61,16 

367 
Cédula de 

ciudadanía   
1032449528 JOHANN STEFAN GIL PACHON 61,05 



 

Continuación Resolución No. 0003 de 26 de enero de 2023 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer Catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado FISCAL 

DELEGADO ANTE JUECES PENALES DE CIRCUITO ESPECIALIZADOS, identificado con el código OPECE No. I-101-10-(14), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de 

Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 28 de 34 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

368 
Cédula de 

ciudadanía   
1077442118 MARISTELA   CORDOBA PINO 61,04 

368 
Cédula de 

ciudadanía   
28544711 MAGDA STELLA REYES REYES 61,04 

368 
Cédula de 

ciudadanía   
1016037547 YENIFER YISETH SUAREZ DIAZ 61,04 

369 
Cédula de 

ciudadanía   
1085293941 PAREDES CORAL LORENA ELIZABETH 61,02 

370 
Cédula de 

ciudadanía   
1020793597 NATALIA   CIFUENTES CASTRO 60,99 

371 
Cédula de 

ciudadanía   
80173783 CARLOS ANDRES VARGAS RUIZ 60,93 

371 
Cédula de 

ciudadanía   
72197969 

MARIO FERNANDO JARAMILLO 
CHAVARRIA 

60,93 

372 
Cédula de 

ciudadanía   
1018413516 EDWIN LEANDRO CARVAJAL   60,92 

372 
Cédula de 

ciudadanía   
1010196467 PEDRO ALFREDO MANTILLA SANCHEZ 60,92 

372 
Cédula de 

ciudadanía   
18011673 ALFREDO JOSE PADILLA CORPAS 60,92 

373 
Cédula de 

ciudadanía   
86072347 MARIO ALEJANDRO BRAVO BRAVO 60,86 

374 
Cédula de 

ciudadanía   
1098623590 OSCAR LEONARDO GARCIA RIOS 60,82 

374 
Cédula de 

ciudadanía   
1088282002 SINDY PAOLA ORREGO PEREIRA 60,82 

375 
Cédula de 

ciudadanía   
80052123 EDWIN MAURICIO AGUILAR GALINDO 60,75 

376 
Cédula de 

ciudadanía   
53012875 PAULA ANDREA PEREZ HUELGAS 60,72 

377 
Cédula de 

ciudadanía   
39425704 LORENA   AREIZA MORENO 60,71 

377 
Cédula de 

ciudadanía   
1116235784 ZULLY MARÍA SANDOVAL ÁLVAREZ 60,71 

378 
Cédula de 

ciudadanía   
1026256664 DEIBY ALFREDO CACERES NARANJO 60,60 

379 
Cédula de 

ciudadanía   
71694124 JAIME ALONSO BETANCUR MONTOYA 60,59 

379 
Cédula de 

ciudadanía   
80918805 DAVID RICARDO RODRIGUEZ NAVARRO 60,59 

379 
Cédula de 

ciudadanía   
1015406005 MARCELA PATRICIA BORJA ALVARADO 60,59 

380 
Cédula de 

ciudadanía   
1075285003 EDNA KATHERINE GÓMEZ LOSADA 60,48 

381 
Cédula de 

ciudadanía   
1117507214 PAOLA ISABEL QUINTO PEREZ 60,37 

381 
Cédula de 

ciudadanía   
1077423960 FLOR ESPERANZA LEMUS ROMAÑA 60,37 

382 
Cédula de 

ciudadanía   
1117510884 

DIEGO FERNANDO CUELLAR 
CALDERON 

60,33 

383 
Cédula de 

ciudadanía   
80040882 JOHN ALEXANDER PACHECO BAUTISTA 60,31 

384 
Cédula de 

ciudadanía   
9772905 OSCAR ANDRES MARIN RAVE 60,15 



 

Continuación Resolución No. 0003 de 26 de enero de 2023 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer Catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado FISCAL 

DELEGADO ANTE JUECES PENALES DE CIRCUITO ESPECIALIZADOS, identificado con el código OPECE No. I-101-10-(14), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de 

Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 29 de 34 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

384 
Cédula de 

ciudadanía   
53121007 JENNIFFER   ALMANZA MOYA 60,15 

384 
Cédula de 

ciudadanía   
1010204857 NICOLAS   PEREZ GALEANO 60,15 

385 
Cédula de 

ciudadanía   
1018466604 SERGIO ANDRÉS DIETES CALDERÓN 60,11 

386 
Cédula de 

ciudadanía   
92099472 CRISTIAN JAVIER HERNANDEZ IRIARTE 60,08 

387 
Cédula de 

ciudadanía   
1093536364 SYLVIA JULIANA PINEDA SANCHEZ 60,06 

388 
Cédula de 

ciudadanía   
1026571031 DIEGO MAURICIO OLARTE RINCÓN 59,93 

388 
Cédula de 

ciudadanía   
43841438 GUIOMARA   BOLIVAR SERRANO 59,93 

389 
Cédula de 

ciudadanía   
7732313 JAIME ANDRÉS RIVERA CHACÓN 59,92 

390 
Cédula de 

ciudadanía   
73214419 MIGUEL ALBERTO ALVAREZ PORRAS 59,91 

391 
Cédula de 

ciudadanía   
15930317 

GUSTAVO ELIECER CIFUENTES 
HERNANDEZ 

59,85 

392 
Cédula de 

ciudadanía   
1130618302 

CLAUDIO ENRIQUE MONSALVE 
GONZALEZ 

59,82 

392 
Cédula de 

ciudadanía   
71267889 ÓSCAR ADOLFO BEDOYA HOLGUÍN 59,82 

393 
Cédula de 

ciudadanía   
1090427649 YESSICA JOHANA SIACHICA BOLAÑO 59,71 

393 
Cédula de 

ciudadanía   
1117492414 EDGAR JAVIER VARGAS MENESES 59,71 

393 
Cédula de 

ciudadanía   
6497876 CARLOS ALBERTO ORDOÑEZ ASTAIZA 59,71 

393 
Cédula de 

ciudadanía   
86069730 CARLOS AUGUSTO MORENO ACEVEDO 59,71 

394 
Cédula de 

ciudadanía   
80177594 DAVID MAURICIO OCHOA ARIAS 59,59 

394 
Cédula de 

ciudadanía   
40327391 LYDA MARITZA MEDINA ROJAS 59,59 

395 
Cédula de 

ciudadanía   
80277478 RAÚL FERNANDO GARCÍA PAREDES 59,58 

396 
Cédula de 

ciudadanía   
79699397 HERNAN GIOVANNI MARTINEZ SOTO 59,52 

397 
Cédula de 

ciudadanía   
1122400496 NICK STEPHEN MORENO IGUARAN 59,48 

398 
Cédula de 

ciudadanía   
1094275286 

NAZLY MARGIE ESTEPHANY MOJICA 
AYALA 

59,42 

399 
Cédula de 

ciudadanía   
18881000 HERNAN DAVID VASQUEZ BLANCO 59,38 

400 
Cédula de 

ciudadanía   
1024499478 ALBERTO ANTONIO GRANADOS ACERO 59,37 

401 
Cédula de 

ciudadanía   
1032395804 

ANDRES FERNANDO MARIN 
RODRIGUEZ 

59,26 

401 
Cédula de 

ciudadanía   
1026263138 LUIS ARTURO MARTINEZ RODRIGUEZ 59,26 

402 
Cédula de 

ciudadanía   
51953983 

PATRICIA MERCEDES FONSECA 
GONZALEZ 

59,25 



 

Continuación Resolución No. 0003 de 26 de enero de 2023 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer Catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado FISCAL 

DELEGADO ANTE JUECES PENALES DE CIRCUITO ESPECIALIZADOS, identificado con el código OPECE No. I-101-10-(14), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de 

Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 30 de 34 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

403 
Cédula de 

ciudadanía   
1030552218 JENNIFER KAROLA ENRIQUEZ ARIAS 59,05 

403 
Cédula de 

ciudadanía   
1098639352 JOHAN SEBASTIAN SANABRIA URIBE 59,05 

404 
Cédula de 

ciudadanía   
1121847561 CARLOS ANDRES GOMEZ GARCIA 59,04 

404 
Cédula de 

ciudadanía   
79670861 NELSON HERNAN GUZMAN ROJAS 59,04 

405 
Cédula de 

ciudadanía   
12624793 ALEJANDRO ELIAS BRUGES LAFAURIE 58,82 

406 
Cédula de 

ciudadanía   
1124855925 

FERNEY ALEXANDER PANTOJA 
QUINTERO 

58,71 

407 
Cédula de 

ciudadanía   
80074196 FABIAN CAMILO MARTINEZ GUERRERO 58,60 

408 
Cédula de 

ciudadanía   
52449729 NANCY CAROLINA APONTE BLANCO 58,59 

408 
Cédula de 

ciudadanía   
1030580267 DIANA ANDREA GOMEZ MARTINEZ 58,59 

408 
Cédula de 

ciudadanía   
80126291 JUAN CARLOS OSORIO GOMEZ 58,59 

409 
Cédula de 

ciudadanía   
1116258609 ANNY KARINA TORRES MUÑOZ 58,38 

409 
Cédula de 

ciudadanía   
1107056751 EDUARDO   ARANGO SUAREZ 58,38 

410 
Cédula de 

ciudadanía   
1053781467 XIMENA   LÓPEZ GIRALDO 58,37 

410 
Cédula de 

ciudadanía   
33379528 CLAUDIA TATIANA CARO NARANJO 58,37 

411 
Cédula de 

ciudadanía   
79915085 FERNANDO   BARROS ALGARRA 58,27 

412 
Cédula de 

ciudadanía   
98400658 

HORACIO ERNESTO ENRIQUEZ 
DELGADO 

58,25 

413 
Cédula de 

ciudadanía   
1020434892 PAULA ANDREA PEREZ VALENCIA 58,16 

413 
Cédula de 

ciudadanía   
1030650564 SANDRA PAOLA ARIAS MORALES 58,16 

414 
Cédula de 

ciudadanía   
1052393841 NATALIA ALEJANDRA GARZON CASTRO 58,15 

414 
Cédula de 

ciudadanía   
1047423124 TRIANA PATRICIA RAMOS LORDUY 58,15 

415 
Cédula de 

ciudadanía   
80015206 REINALDO   SANCHEZ GUTIERREZ 58,04 

416 
Cédula de 

ciudadanía   
1075228198 DANNY JOAN GUEVARA SILVA 57,93 

416 
Cédula de 

ciudadanía   
79961652 RAFAEL   VELANDIA MONTES 57,93 

417 
Cédula de 

ciudadanía   
1019071998 JUAN FELIPE DAZA LORA 57,92 

417 
Cédula de 

ciudadanía   
1085254355 

JOHANNA NATALY BURBANO DE LOS 
RIOS 

57,92 

418 
Cédula de 

ciudadanía   
1047385232 JHON JAIRO ALVAREZ ALVAREZ 57,71 

418 
Cédula de 

ciudadanía   
18003818 JUAN FRANCISCO PINEDA CHAVERRA 57,71 



 

Continuación Resolución No. 0003 de 26 de enero de 2023 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer Catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado FISCAL 

DELEGADO ANTE JUECES PENALES DE CIRCUITO ESPECIALIZADOS, identificado con el código OPECE No. I-101-10-(14), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de 

Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 31 de 34 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

419 
Cédula de 

ciudadanía   
91069682 LUIS RICARDO GARCIA CORTES 57,44 

420 
Cédula de 

ciudadanía   
1098761873 MIGUEL ANGEL PINTO RUEDA 57,39 

421 
Cédula de 

ciudadanía   
7689142 AUGUSTO   MEDINA MONROY 57,37 

422 
Cédula de 

ciudadanía   
1121848099 ANGELY YISED GUZMAN GAMBA 57,35 

423 
Cédula de 

ciudadanía   
1085266910 FRANCISCO JAVIER RUIZ GOMEZ 57,16 

424 
Cédula de 

ciudadanía   
1065375082 VICTOR JULIO SALAZAR OROZCO 57,15 

425 
Cédula de 

ciudadanía   
98533765 SANDRO GERMAN IBARRA JIMENEZ 57,05 

426 
Cédula de 

ciudadanía   
76324326 JUAN CARLOS QUIROGA CHAVARRO 56,93 

427 
Cédula de 

ciudadanía   
13353455 IGNACIO   BLANCO   56,92 

428 
Cédula de 

ciudadanía   
93409862 YIMY   PATIÑO GARCIA 56,82 

429 
Cédula de 

ciudadanía   
91486682 HELKIN JAVIER LANDAZURI ORDUZ 56,71 

429 
Cédula de 

ciudadanía   
16714358 CARLOS   CHARRIA BEDOYA 56,71 

429 
Cédula de 

ciudadanía   
1110506310 JUAN DAVID URIBE ROJAS 56,71 

429 
Cédula de 

ciudadanía   
9772422 FABIAN STIVEN CARDONA CARDONA 56,71 

430 
Cédula de 

ciudadanía   
8432697 FABIO ANDRES URIBE PALACIO 56,59 

430 
Cédula de 

ciudadanía   
1136880955 ELKIN JAVIER ARDILA ESPINOSA 56,59 

430 
Cédula de 

ciudadanía   
86040402 OTAIN   RODRIGUEZ   56,59 

430 
Cédula de 

ciudadanía   
1049612595 ELKIN JULIAN MORENO MOYANO 56,59 

431 
Cédula de 

ciudadanía   
1077461425 YARIS   CORDOBA VALOYES 56,48 

431 
Cédula de 

ciudadanía   
72345960 DAVID HASSAN SAADE MORAD 56,48 

432 
Cédula de 

ciudadanía   
1049635022 

ERIKA ALEJANDRA FIGUEROA 
MONTOYA 

56,37 

433 
Cédula de 

ciudadanía   
60444408 IRINA ALEJANDRA DUARTE REYES 56,25 

434 
Cédula de 

ciudadanía   
1136888171 JOAQUIN FERNANDO BURGOS FERRER 56,18 

435 
Cédula de 

ciudadanía   
1085045991 LUIS CARLOS OVIEDO HERRERA 56,15 

436 
Cédula de 

ciudadanía   
1113782313 LUIS ALFONSO SANCHEZ LOPEZ 56,12 

437 
Cédula de 

ciudadanía   
6445245 RUBEN DARIO SALGADO FARFAN 55,93 

437 
Cédula de 

ciudadanía   
1014181466 JOSE LISARDO SOTO CORTES 55,93 



 

Continuación Resolución No. 0003 de 26 de enero de 2023 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer Catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado FISCAL 

DELEGADO ANTE JUECES PENALES DE CIRCUITO ESPECIALIZADOS, identificado con el código OPECE No. I-101-10-(14), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de 

Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 32 de 34 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

438 
Cédula de 

ciudadanía   
19491136 SANTIAGO   BOTERO ECHEVERRI 55,92 

438 
Cédula de 

ciudadanía   
1121826035 DIEGO ALEJANDRO ALONSO RAMIREZ 55,92 

439 
Cédula de 

ciudadanía   
4758766 PABLO CESAR PEÑA   55,71 

440 
Cédula de 

ciudadanía   
79844583 JORGE ENRIQUE JIMENEZ RUBIANO 55,48 

440 
Cédula de 

ciudadanía   
79694574 LUIS FERNANDO MERCHAN GUTIERREZ 55,48 

441 
Cédula de 

ciudadanía   
1123532593 MANUEL RICARDO REY VELEZ 55,24 

442 
Cédula de 

ciudadanía   
80243863 

RICARDO SANTIAGO GONZALEZ 
ESCOBAR 

55,16 

443 
Cédula de 

ciudadanía   
17953471 RICHARD DE JESUS FREYLE BRITO 55,15 

444 
Cédula de 

ciudadanía   
10034399 

CESAR AUGUSTO BOLAÑOS 
SALDARRIAGA 

55,05 

445 
Cédula de 

ciudadanía   
80111170 VADITH ORLANDO GOMEZ REYES 54,92 

446 
Cédula de 

ciudadanía   
1121887996 TATIANA MELISSA NIÑO ALVAREZ 54,91 

447 
Cédula de 

ciudadanía   
16500021 LUIS ARBEY ARIAS CAICEDO 54,79 

448 
Cédula de 

ciudadanía   
1121881538 DANIEL DAVID TERREROS GONZALEZ 54,71 

449 
Cédula de 

ciudadanía   
80804694 VICTOR AUGUSTO TORRES SOSSA 54,60 

450 
Cédula de 

ciudadanía   
1036628896 MIGUEL DANILO PUERTA RINCON 54,59 

450 
Cédula de 

ciudadanía   
52600691 MARIBEL   MUÑOZ GÓMEZ 54,59 

451 
Cédula de 

ciudadanía   
36307385 MARICELA   PEREZ   54,52 

452 
Cédula de 

ciudadanía   
1104375839 ROMULO MANUEL LEGUIA LARA 54,48 

453 
Cédula de 

ciudadanía   
1047407514 JOSE MIGUEL SEVERICHE HERNANDEZ 54,37 

453 
Cédula de 

ciudadanía   
1098631738 OSCAR MAURICIO GONZALEZ BERBESI 54,37 

454 
Cédula de 

ciudadanía   
79424629 JOSE EDUARDO RODRÍGUEZ PINEDA 54,25 

455 
Cédula de 

ciudadanía   
1032446537 EDGAR AUGUSTO GÓMEZ CAMARGO 53,92 

455 
Cédula de 

ciudadanía   
79733513 JORGE YESID BAHAMON VELEZ 53,92 

456 
Cédula de 

ciudadanía   
1117518842 ERIKA ANDREA GALLEGO VARGAS 53,91 

457 
Cédula de 

ciudadanía   
1032455669 LUIS FELIPE ARIAS BASTO 53,84 

458 
Cédula de 

ciudadanía   
40410066 ANGELA MAYERLY ARCILA CASTILLO 53,71 

459 
Cédula de 

ciudadanía   
1152202160 VALERIA   CORREA CASTRILLÓN 53,64 



 

Continuación Resolución No. 0003 de 26 de enero de 2023 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer Catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado FISCAL 

DELEGADO ANTE JUECES PENALES DE CIRCUITO ESPECIALIZADOS, identificado con el código OPECE No. I-101-10-(14), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de 

Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 33 de 34 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

460 
Cédula de 

ciudadanía   
1013647987 JULIAN ALEXANDER MOLINA PAJOY 53,39 

461 
Cédula de 

ciudadanía   
87064171 

OMAR AUGUSTO CHAMORRO 
CALVACHI 

53,25 

462 
Cédula de 

ciudadanía   
1048271880 JOSE VICTOR VARGAS TORRES 52,92 

463 
Cédula de 

ciudadanía   
23781713 YUDY ZORAYA AVILA NIÑO 52,58 

464 
Cédula de 

ciudadanía   
80090874 FERNANDO   RODRIGUEZ HOYOS 51,92 

464 
Cédula de 

ciudadanía   
30737632 ROCIO DEL CARMEN MARTINEZ LOPEZ 51,92 

465 
Cédula de 

ciudadanía   
1016017945 YENNY ALEJANDRA AGUILERA DIAZ 51,79 

466 
Cédula de 

ciudadanía   
1121897716 JENNY JAZMIN REY SANCENO 51,59 

467 
Cédula de 

ciudadanía   
72181165 

ADALBERTO ENRIQUE MELGAREJO 
ROA 

51,25 

468 
Cédula de 

ciudadanía   
79464188 GUILLERMO ANTONIO AVILA SANCHEZ 50,04 

469 
Cédula de 

ciudadanía   
80062938 JORGE EDUARDO CASTILLO PANTOJA 49,92 

469 
Cédula de 

ciudadanía   
33700470 ANA MERCEDES PINZON ZAMBRANO 49,92 

470 
Cédula de 

ciudadanía   
1085273654 CRISTHIAN DAVID FAJARDO RUIZ 49,59 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. De conformidad con el artículo 40 del Acuerdo 001 de 2021, en 
concordancia con el artículo 38 del Decreto Ley 020 de 2014, dentro de los cinco (5) días 
siguientes a la publicación de la lista de elegibles en firme, la Fiscalía General de la Nación o 
los aspirantes, podrán solicitar a la UT Convocatoria FGN 2021, la exclusión de cualquiera de 
sus integrantes, siempre que se hubiera comprobado alguno de los siguientes hechos: 
 

1. No cumple requisitos para el ejercicio del empleo. 

2. Aportó documentos falsos o adulterados para participar en el concurso o proceso 

de selección.  

3. No superó las pruebas del concurso. 

4. Fue suplantado por otra persona para la presentación de alguna de las pruebas 

previstas en el concurso. 

5. Conoció con anticipación las pruebas aplicadas. 

6. Realizó acciones o cometió fraude en el concurso. 

7. Fue incluido en la lista de elegibles como consecuencia de un error aritmético en 

la sumatoria de los puntajes obtenidos en las distintas pruebas. 

8. El resultado del estudio de seguridad sea negativo, conforme lo establece el artículo 
39 del Decreto Ley 020 de 2014.  

9. No cumple con los requisitos de participación en el concurso modalidad ascenso.  
 
ARTÍCULO TERCERO. De conformidad con lo dispuesto en el inciso 4, artículo 35 del Decreto 
Ley 020 de 2014, la Lista de Elegibles tendrá una vigencia de dos (2) años contados a partir 
de la fecha de su firmeza.  
 



 

Continuación Resolución No. 0003 de 26 de enero de 2023 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer Catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado FISCAL 

DELEGADO ANTE JUECES PENALES DE CIRCUITO ESPECIALIZADOS, identificado con el código OPECE No. I-101-10-(14), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de 

Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 34 de 34 

PARÁGRAFO. Sin perjuicio de lo anterior, con la Lista de elegibles conformada a través del 
presente acto administrativo, la Fiscalía General de la Nación solamente proveerá las vacantes 
del empleo ofertado en el presente Concurso de Méritos FGN 2021, en concordancia con lo 
establecido en el inciso 3º del artículo 35 del Decreto Ley 020 de 2014. 
 
ARTÍCULO CUARTO. De conformidad con el artículo 45 del Acuerdo 001 de 2021, una vez 
en firme la lista de elegibles o ejecutoriada la actuación administrativa que resuelve la solicitud 
de exclusión, según corresponda, y superado el estudio de seguridad, dentro de los veinte 
(20) días hábiles siguientes, la Fiscalía General de la Nación procederá a efectuar en estricto 
orden de mérito, los nombramientos en período de prueba, en razón al número de vacantes 
ofertadas.  
 
Teniendo en cuenta el carácter global de la planta de personal de la Fiscalía General de la 
Nación, los nombramientos en período de prueba se realizarán teniendo en cuenta las 
necesidades del servicio y en atención al proceso o subproceso en el cual fue identificado en 
la OPECE.  
 
ARTÍCULO QUINTO. Publicar el presente acto administrativo en la página Web de la Fiscalía 
General de la Nación y en el sitio web https://sidca.unilibre.edu.co. 
 

ARTÍCULO SEXTO. La presente Resolución rige a partir de su ejecutoria y contra la misma 
no procede ningún recurso, sin perjuicio de la solicitud facultativa y exclusiva de que trata el 
artículo segundo del presente Acto Administrativo. 

 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dado en Bogotá D.C., a los veintiséis (26) días del mes de enero de dos mil veintitrés (2023) 
 

COMISIÓN DE LA CARRERA ESPECIAL 

 

LILIA INÉS SANÍN DÍAZ 

Presidenta 

Delegada del Fiscal General de la Nación  

 

 

 

CARLOS HUMBERTO MORENO BERMÚDEZ 
Subdirector Nacional de Apoyo a la Comisión de la Carrera Especial 

Secretario Técnico de la Comisión de la Carrera Especial 
 

  NOMBRE FIRMA FECHA 

Proyectó: UT CONVOCATORIA FGN 2021   16/01/2023 

Revisó: 
Adriana Támara Rubiano – Profesional Especializado II - SACCE 
Victor Hugo Gallego Cruz – Profesional Especializado II - SACCE 

  18/01/2023 

Aprobó: Comisión de la Carrera Especial de la FGN   26/01/2023 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad 
lo presentamos para firma. 

 

https://sidca.unilibre.edu.co/

